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三菱电机福山制作所介绍
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签约电量

签约电量：削减1,500kW

事务所

生产线
管理监视方面

目标管理

改善方面

各生产线的

原单位管理

正门

Global Player
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“节能模范工厂”
三菱电机福山制作所
三菱电机福山制作所全体人员通过致力于节能

工作,将从中获得的技术诀窍应用到节能设备的

研发上,推动节能产品的发展。

此外,从1997年起作为实践节能运行的模范工厂,

引领三菱电机的节能活动。

■具体的节能措施

■能耗削减效果

1.利用Web进行原单位管理以提高生产率

　利用Web实现能耗可视化⇒发现浪费

　⇒全体员工参与改善活动⇒提高生产率

2.利用Web进行用电量的目标管理

　设置各局部变电所的管理员

　⇒在Web上的图表中进行各部门

　　用电量的目标管理

削减效果：与1997年相比,2015年电量削减了1500kw。

三菱电机福山制作所

GLOBAL IMPACT OF
MITSUBISHI ELECTRIC

签约电量的变化

约削减1亿日元

注：（1）包括通过使用节能设备和加强运行管理获得的效果。
　  （2）于1997年12月通过ISO14001认证
　  （3）2011年3月东日本大地震
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组合方式示例a
异电压

查　看

组合方式示例b
异系统

组合方式示例d
漏电+电能+温度

组合方式示例e
电能+水、煤气、

空气、生产数

组合方式示例c
440V回路

通过小型显示器对

测量值进行目视管理

目　视

保　存

利用记录模块和

SD存储卡收集数据※3

SD存储卡

连　接 管　理

基础模块标配※1

MC Works64
其他系统等

MODBUS RTU通信

EMU4-SW1※4

PC+数据收集S/W（免费）

EcoWebServerⅢ

可编程控制器

上位系统

脉冲输出※2

利用通信模块扩充

※1：无法通过MODBUS通信收集保存在记录模块中的数据。
※2：仅支持电能测量高性能产品、电能测量增设产品。
※3：可利用免费的报表软件（记录模块实用程序）制作报表和图表。
※4：如要通过EcoWebServerⅢ、EMU4-SW1和MODBUS RTU通信连接，则需要使用
　　“LAN⇔RS-485转换器”或“USB⇔RS-485转换器”。

CC-Link通信

脉冲输入电力电力

特 点
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根据需要组合增加模块,
避免浪费。

1 通过组合基础模块和增设模块，可适用于各种使用场景。

■ 产品构成

■ 测量点数

可随着测量点的增多，增设相应的模块，以避免浪费。

可随着测量点的增多，分阶段地扩展系统。

特

点

特

点选购模块 基础模块 增设模块增设模块 增设模块

最多1台 最多可增设3台

①记录模块

②CC-Link通信模块

①电能测量经济型产品

②电能测量高性能产品

③绝缘监测产品

③模拟输入模块

④脉冲输入模块

①电能测量同电压系统增设产品

②电能测量异电压系统增设产品

设为以单相2线制测量2个回路时※，最多可测量14个回路。

H90

W150

单相2线

最多14个回路

电能测量时 脉冲输入时模拟输入时

※仅可使用从单相3线分到单相2线的回路。

※基础模块无法进行模拟输入。

※在使用电能测量同电压系统增设产品的情况下

单相3线

三相3线

三相4线

电能测量高性能产品 脉冲输入模块基础模块 模拟输入模块

最多7个回路 最多13点最多12点

■ 产品构造

■ 解决提案

模块之间可通过接插件连接 无需电压的连接配线※ 基础模块提供辅助电源
主回路电压 跨接电压

同电压测量

V

要
求
事
项

想在有限的安装空间测量多个要素

希望分阶段地实现可视化以节约初期费用

如有效果想扩充系统

CT

CT CT

CT CT

⑤① ⑤①

变压器

变压器A变流器

6600V

200V

100V 100V

100V 200V

200V

变压器B

空调 照明

CT

②

440V

直连电压

① …电能测量经济型产品 ② …电能测量高性能产品 ③ …绝缘监测产品 ④ …电能测量同电压

　系统增设产品

⑤ …电能测量异电压

　系统增设产品

⑥ …模拟输入模块 ⑦ …脉冲输入模块

※组合方式示例是将组合例模型化的例子。关于配线方法等内容，请务必在使用前参照使用说明书。

主干的测量 分支回路的测量

基础模块 基础模块+增设模块

对想要监测的场所进行试测

如果需要分支回路的数据…

CTCT

ZCT

脉冲

⑥④ ② ⑦

设备

空气

煤气

水

生产数

温度传感器

位移传感器

模拟输入电力

③

漏电（Ior等）电力电力电力电力

＋

特 点

2 4 4 4 1 2 2 2 1 4 4 40 4 4 4

电源

因此

节省配线

解决方案①

解决方案①

解决方案②

解决方案③

解决方案②

解决方案③

更换
选购
模块





EcoWebServerⅢ※1

MODBUS RTU
（RS-485）通信

MELSEC
FX系列※2

MELSEC
Q系列※2

显示当前值

输出CSV文件

GOT1000、2000系列

上位系统

数据收集

软件

（EMU4-SW1）

显示器（GOT）

GOT1000、2000系列
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根据用途收集数据,构建可视化系统3 可利用免费软件节省制作报表的劳力和时间。

■ 可选择收集数据的方法

可利用节能数据收集服务器（EcoWebServerⅢ）实现在Web浏览器上的可视化。

可通过MODBUS RTU通信连接FA设备和PC。

■ 解决提案

节省制作报表的劳力和时间

想在事务所自己的座位上就能查看监测数据

想要直接连接FA设备和PC以实现可视化

①SD存储卡（选购品）

②CC-Link通信（选购品）

③MODBUS RTU通信（标准配备）

利用支持记录模块的免费报表软件，可简单地制作报表和图表。

因为基础模块标准装备MODBUS RTU通信功能，可轻松构建开放的系统。

EcoMonitorPlus
（基础模块）

选购模块

通过MODBUS RTU通信连接设备的范例

●记录模块

可将各种测量项目（电能、电压、电流等）的测量值记录数据以CSV格式保存到SD卡。

●通信模块

通过使用CC-Link通信模块，

可轻松地连接到EcoWebServerⅢ的可视化系统和可编程控制器系统。

※1：如要连接EcoWebServerⅢ，需要“MODBUS TCP⇔MODBUS RTU转换器”。

※2：如要连接可编程控制器，需要连接支持MODBUS RTU（RS-485）通信的模块。

※3：数据收集软件（EMU4-SW1）可以免费从三菱电机LVS网站下载。

※1：数据收集软件（EMU4-SW1）可以免费从三菱电机LVS网站下载。
※2：转换器需使用选择“LAN⇔RS-485转换器”或“USB⇔RS-485转换器”。
※3：如要制作报表、图表，需要准备报表、图表的模板。

转换器※2

（市售产品）

记录模块

CC-Link
通信模块

※1：记录单元功用可以免费从三菱电机LVS网站下载。

带模拟输出功能的
温湿度传感器

带脉冲输出功能的
水表

带脉冲输出功能的
煤气表

可通过EcoWebServerⅢ收集数据，并利用企业内联网在各自的PC上确认能源信息。还可通过模拟输入模块、

脉冲输入模块对电能、温湿度、水、煤气等动力和设备进行综合能源管理。

解决方案①

解决方案①

解决方案②

解决方案③

解决方案②

解决方案③

生产设备

报表输出例

EcoMonitorPlus

MODBUS RTU通信

图表输出例

MODBUS RTU通信

通过EcoWebServerⅢ构建可视化系统

通过显示器实现可视化 利用免费软件实现低成本的可视化系统

※最多可连接31台

数据收集
 软件※1（免费）

EMU4-SW1

Ethernet
or

USB

要
求
事
项

脉冲输入

脉冲输入

模拟输入

EcoWebServerⅢ

转换器※2

MODBUS RTU通信※1

HUB 

※1：标准配备在EcoMonitorPlus上。连接CC-Link通信模块（选购品）即可通过

    CC-Link通信进行数据通信。

※2：转换器需选择“LAN⇔RS-485转换器”或“USB⇔RS-485转换器”。

特 点

特

点

特

点

特 点

Time Electric energy
 (consumption)

Electric energy
 (consumption)

Electric energy
 (consumption)

Electric energy
 (consumption)

Electric energy
 (consumption)

Electric energy
 (consumption)

Electric energy
 (consumption)

CH7 Electric energy (consumption) [kWh]

CH6 Electric energy (consumption) [kWh]

CH5 Electric energy (consumption) [kWh]

CH4 Electric energy (consumption) [kWh]

CH3 Electric energy (consumption) [kWh]

CH2 Electric energy (consumption) [kWh]

CH1 Electric energy (consumption) [kWh]

2015/4/20 

记录模块+EcoMonitorPlus SD存储卡

输出例

报表软件※1

（记录单元功用）



特 点
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特

点

特

点

数据收集软件（EMU4-SW1）显示画面范例

（1）显示当前值

（2）以Excel形式输出记录数据

（3）使用通信来进行各种设置

主画面

通信设置 终端设置

测量点注册

显示已选测量项目

的实时数据

当前值的更新周期为1秒

以Excel形式输出

月报、日报、详细（1分钟）

数据

通过将报表格式保存至

指定文件夹、可输出任

意格式的报表。

终端注册

电能·电压·电流等各种能源信息的图表、当前值、警报画面示例。

GOT2000画面范例

当前值画面

主画面 图表画面

警报画面

■GT27

※报表软件（记录单元功用）和数据收集软件（EMU4-SW1）分别为不同的软件。

特 点

报表软件 记录单元功用的特点

（1）可轻松制作报表
　　在记录模块上，可将保存在SD存储卡的记录数据粘贴到Excel®文件上以制作报表。

　　因为在制作报表时可选择使用的格式（Excel®文件格式模板），可制作任意样式的报表。

　　另外，通过使用附带的报表格式样本，可适用于节能管理、预防保全等各种用途。

（2）可设定记录
　  通过简单的操作可在记录模块创建用于设定记录条件的设定数据文件（set.csv）。

报表样式的工作表一览

报表输出例

●趋势图（周报）……用于促进节能的数据分析

●报表……削减制作能源使用量报告的工时

以数值形式确认每天的总计值。

掌握一周总用量的比例。

以数值形式确认

每天的合计值。

通过累积柱形图掌握整体的能量使用量变化和

各部门和楼层的各要素的使用量比例。

通过曲线图掌握各要素的使用量变化，

比较要素之间的使用量。

电流、电压等上下限监测
（预防保全）

各部门和楼层的能源使用量的管理
（促进节能）

能源使用量的报告
（能源管理）

能耗的原单位管理
（促进节能）

空调电能和温度等两种数据的相关性分析
（促进节能）

工作表 用　途
报表类型

月　报 周　报 日　报 详　细
（秒）

详　细
（分）

●

●

●

●

●

●

●

趋势图 [详细]

趋势图 [月／周／日报等]

报表

单位能耗

相关性分析

●

●

●

●

● ●



50m以下

＜推荐的棒端子＞
NICHIFU制TGV
TC-1.25-11T

＜推荐的电缆＞
单线：AWG24-17、
多股绞合线：AWG20-16

（单线：φ0.5-φ1.2mm、
多股绞合线：0.5-1.3mm2）

＜压接端子＞
M3.5螺丝

（单线：φ0.5-φ1.2mm、
多股绞合线：0.5-1.3mm2）
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其他特点4
■ 解决提案

要
求
事
项

想要在无电压输入的状态下测量

想要管理电气之外的能源

想要以CO2排量和电费形式显示电能

想要将440V的电压直接输入测量仪

想要在不通电状态下确认与上位设备的通信

想要通过通用电缆连接测量仪器和CT

想要在盘柜出厂前确认设备的配线

简易测量功能

利用简易测量功能，可在无电压输入的状态下轻松地进行测量！

使用电压、功率因数的固定值（设定值）及测量得到的电流值，

对各测量要素进行演算。

※：各要素的测量精度不属于保证对象。

※：需要输入辅助电源。（辅助电源额定值：100～240V）

电能换算值功能

可将测得的电能换算为任意值以进行显示。

从“无单位、Wh、KWh、MWh、J、m2、m3、L、kL、sec、min、hour、个、台、

g、kg、t、¥、$”中选择单位

※1：无法用于收取电费。

※2：显示消耗电能乘以CO2换算系数的值。

可直接连接440V电压

无需准备电压输入的VT！
为节省盘柜的空间、削减成本做出贡献！

无需准备专用电缆等，因此经济实惠！

测试功能

仅通过施加辅助电源，即可输出警报、脉冲的测试信号和发送至上位系统的通信数据

通用电缆连接

误接线判断帮助功能

确认电压和电流的位相角的异常，确定误接线的部分并帮助判断误接线。

耗电量

基础
模块

模拟输入
模块

脉冲输入
模块

带模拟输出功能的
温湿度传感器

带模拟输出功能的
位移传感器

模　拟 脉　冲

带脉冲输出功能的
煤气表

带脉冲输出功能的
水表

带脉冲输出功能的
质量流量计

电费※1 CO2排量※2

无需VT
※EMU4-HM1-MB/EMU4-LG1-MB/EMU4-VA2直接对应使用。

※辅助电源的额定值为100～240V。

※：使用EMU2-CT5（-4W）的情况除外。

脉冲、警报输出

测试数据输出

上位系统

接收器（报警灯、蜂鸣器等）

通过模拟或脉冲输入模块掌握电气之外的能源使用量

可通过温湿度传感器、位移传感器（带模拟输出功能）输入模拟数据！可通过带脉冲输出功能的计量表输入脉冲！

虚线表示误接线的部分

显示确认画面的例子 判断误接线的例子

※：以上图示仅供参考。关于实际的画面、确认方法、使用方法等，请参照使用说明书。

※：使用说明书中登载有用于判断误接线的一览表，敬请参照。

解决方案②

解决方案①

解决方案②

解决方案③

解决方案①

解决方案④

解决方案⑤

解决方案⑥

解决方案⑦

解决方案③

解决方案④

解决方案⑤

解决方案⑥

解决方案⑦

特 点

特

点

特

点

特 点
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AC100～240V

50A

× × × × × × ×
50A 50A50A 50A 50A50A

AC100～240V 模拟输入

电流输入

脉冲输入

50A
× ×

50A

～50A

～100A

～250A

～400A
～600A

～30,000A/5A

EMU-CT50-A ×

○

×

○

×

○

○

○

×

○

○

EMU-CT50
EMU-CT100-A
EMU-CT100
EMU-CT250-A
EMU-CT250
EMU-CT400-A
EMU-CT600-A

EMU2-CT5

EcoMonitorPlus选型步骤

15 16

基础模块/增设模块选型1

小型显示器选型(EMU4-D65)※13

■ ①选择基础模块 ■ ②选择增设模块

■ ①7个回路的电能测量（三相3线式、低压回路、额定一次电流50A时）

■ ②1个回路的漏电测量＋2个回路的电能测量（三相3线制、低压回路、额定一次电流为50A时）+模拟输入（4点）+脉冲输入（4点）

需要进行多
回路测量

目　的 机　型 测量回路数

简易电能测量

电能测量+α

漏电电流测量

EMU4-BM1-MB
EMU4-HM1-MB
EMU4-LG1-MB※1

1个回路（单相2线制：2个回路）

1个回路（单相2线制：2个回路）

1个回路

产品名称 型　号

能量测量仪
（电能测量经济型产品）

记录模块用
SD存储卡

能量测量仪
（电能测量同电压系统增设产品）

记录模块

小型显示器

EMU4-BM1-MB

EMU4-A2

EMU4-LM

EMU4-SD2GB

EMU-CT50-A

EMU4-D65

个　数

1

3

1

1

14

1

目　的 机　型 测量回路数

同电压回路的测量

异电压回路的测量

温度、湿度的掌握

流量的掌握
多个设备的运转状况的监控

EMU4-A2※2※3

EMU4-VA2※2※3

EMU4-AX4※2※3

EMU4-PX4※2※3

2个回路（单相2线制：4个回路）※4

2个回路（单相2线制：4个回路）※4

模拟输入4点

脉冲或接点输入4点
※1：无法测量电流、电压及电能等。

电流互感器(CT)/零相变流器(ZCT)选型2
■ ①选择专用CT

相线制 所需的CT数

单相2线
（1P2W）

单相3线/三相3线
（1P3W/3P3W）

三相4线
（3P4W）

关于电流互感器的电缆，请使用市售产品。（详细内容请参照P19、20）

※EMU2-CT5/EMU2-CT5-4W除外

K
→
L

L1 L2

K
→
L

R N or S T

K
→
L

R S T N

使用方法 所需设备

随时随地进行设备设定
在本体上不进行实时显示时

小型显示器（EMU4-D65）×1

小型显示器（EMU4-D65）
小型显示器间的电缆（EMU2-CB1-DP）
小型显示器电源电缆（EMU4-CB-DPS）
市售DC电源（可连接的产品：COSEL制的PBA15F-9-N1）

小型显示器（EMU4-D65）×1在同一台模块上通过切换显示
多个测量回路以进行目视管理

按回路分别显示多个测量数据
以进行目视管理

构成例

按断路器的额定电流、相线制、线径选择。

■ ②选择专用ZCT

确认线径、电压（使用不超过600V的电压）并按照ZCT孔径进行选择（请参照P25）。
请选择通用产品作为ZCT电缆，以连接至测量设备（详细内容请参照P19）。

（重新连接）

最多可连接7台小型显示器

将小型显示器安装

在固定场所，切换显示

7个回路的测量数据

电
源

产品名称 型　号
能量测量仪
（绝缘监测产品）

能量监测仪
（电能测量同电压系统增设产品）

模拟输入模块

脉冲输入模块

记录模块

分离式电流互感器

分离式零相变流器

EMU4-LG1-MB

EMU4-A2

EMU4-AX4

EMU4-PX4

EMU4-LM

EMU4-SD2GB

EMU-CT50-A

CZ-22S

EMU4-D65

个　数

1

1

1

1

1

1

4

1

1

电压输入

测量值的显示

电压输入

漏电测量

测量值的显示

电流输入

小型显示器
※1：设定测量仪本体时必须有1台EMU4-D65（附带用于连接测量仪本体的1m电缆）。

③

⑤ ①

⑨

② ③ ④

⑧

⑦

① ② ② ②

⑤

④

⑥

⑥

①

②

③

④

分离式电流互感器⑤

⑥

①

②

记录模块用
SD存储卡

④

③

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

※2：每台基础模块上最多可添加3台增设模块。

※3：增设模块无法单独使用。

※4：仅可使用从单相3线分为单相2线的回路。

与仪表用变流器
组合

直接
测量

带模拟输出功能的
湿温度传感器

带脉冲输出功能的
水表

测量设备的构成范例

选择专用CT
断路器AT 专用CT对应型号 是否符合UL或CE

是否符合UL或CE变流器额定值 专用CT对应型号

EMU-CT5-A

EMU2-CT5-4W

根据需要可选择记录模块和通信模块

（选购品）以扩充系统！



产品名称 记录模块 是否符合UL或CE
CZ-22S
CZ-30S
CZ-55S
CZ-77S
CZ-112S
ZT15B
ZT30B
ZT40B
ZT60B
ZT80B
ZT100B
ZTA600A
ZTA1200A
ZTA2000A

分离式零相变流器

贯通式零相变流器

带一次导体的零相变流器

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

×

×

×
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能量测量仪（基础模块※1） 选购模块

配件

3种类型的基础模块产品阵容

能量测量仪（增设模块）
4种类型的增设模块产品阵列

EMU4-LM

产品名称

型　　号

记录模块

EMU4-CM-C

产品名称

型　　号

CC-Link通信模块

记录模块用SD存储卡

产品名称

EMU4-SD2GB

记录模块 外　观

EMU4-BT
※1:购买记录模块附带1节记录模块用锂电池（EMU4–BT）。

记录模块用锂电池

记录模块用另售品

产品名称 记录模块 外　观

分离式电流互感器※1※2

分离式电流互感器

EMU-CT5-A
EMU-CT50-A
EMU-CT100-A
EMU-CT250-A

EMU-CT400-A

EMU-CT600-A

EMU-CT50
EMU-CT100
EMU-CT250

×

×

×

×

○

○

○

○

○

是否符合UL或CE

※1：电流互感器的电缆请使用市售品（适用电线记载于P19、20）。
※2：电流互感器电缆可延长至50m（EMU2-CT（4W）除外）。

产品名称 记录模块 电缆长度 外　观 是否符合UL或CE

○

○

○

○

分离式5A电流互感器

零相变流器

分离式5A电流

互感器电缆

延长电缆

（标准型）

延长电缆

（分离型）

EMU2-CB-Q5A

EMU2-CB-Q5A-4W

EMU2-CB-T1M
EMU2-CB-T5M
EMU2-CB-T10M
EMU2-CB-T1MS
EMU2-CB-T5MS
EMU2-CB-T10MS

延长电缆

EMU2-CB-T1M
EMU2-CB-T5M
EMU2-CB-T10M

EMU2-CT5

EMU2-CT5-4W

产品名称 记录模块 外　观

小型显示器

小型显示器

EMU4-D65※5※6

※3

※4

※3：使用EMU2-CT5时为必须配备（2个电流互感器附带1根电缆）。
※4：使用EMU2-CT5-4W时必须配备（3个电流互感器附带1根电缆）。

小型显示器间连接电缆

小型显示器电源电缆

※参照外形图

P29

※5：设定设备时必须有1台EMU4-D65。
※6：EMU4-D65附带与测量仪本体连接用的电缆（1m）。
※7：仅在连接多台EMU4-D65时需要。
※8：连接多台EMU4-D65时需要市售的DC电源。
    可连接的产品：COSEL制PBA15F-9-N1 ※9：电流互感器电缆可延长至50m

EMU4-CB-DPS※7※8

EMU2-CB1-DP※7

外　观

产品阵容 产品阵容

适合想简单实现

能源可视化的用户！

适合需要在“经济型产品”

的基础上增加三相4线制测量、

脉冲计数等附加功能的用户！

适合需要测量漏电

电流的用户！

适合希望自动完成测量数据

收集和记录的用户！

适合希望连接至

CC-Link通信的用户！

EMU4-LM

EMU4-BM1-MB

产品名称

型　　号

能量测量仪
(电能测量经济型产品)

EMU4-HM1-MB

产品名称

型　　号

能量测量仪
(电能测量高性能产品)

EMU4-LG1-MB

产品名称

型　　号

能量测量仪
(绝缘监测产品)

①配备电压、电流、功率、电能等基本

　能耗监测功能

②标准配备MODBUS RTU通信

①基本功能与经济型产品相同

②标准配备MODBUS RTU通信

③可用于三相4线、440V电压直接输入

④可显示谐波电流、电压、视在功率、

　期间电能、电能换算值

⑤可进行脉冲和接点的输入输出

①可测量漏电电流

②标准配备MODBUS RTU通信

③可测量Ior（纯电阻成分漏电电流）

④可进行警报的输出

适合想要监测不同电压系统的

回路的用户！

适合想要测量相同电压系统的

回路的用户！

①1个模块可测量2个回路

②可进行回路数同等数量的接点

　或脉冲输出（可以分回路选择）

③各增设模块可以测量不同的变压器

　系统（可以测量不同于左侧基础模

　块的电压）

①1个模块可测量2个回路

②可进行与回路数同等数量的接点

　或脉冲输出（可以分回路选择）

③测量相同的电压，不需要电压的

　连接配线。（可以测量与左侧基础

　模块相同的电压）

※1: 基础模块不能作为增设模块使用。部分中訳依頼

EMU4-VA2

产品名称

型　　号

能量测量仪
(电能测量异电压系统增设产品)

EMU4-A2

产品名称

型　　号

能量测量仪
(电能测量同电压系统增设产品)

适用于掌握生产数、流量（水、煤气、空气）

及监测设备运行情况

适用于掌握温湿度、

振动等

①支持4点脉冲/接点输入

（切换各输入CH的脉冲输入/

　接点输入设定）

②通过接点输入可监测设备运行时间

③支持接点输出

①支持数据的4点模拟输入

②可以1ms×CH数或50ms×CH

　数为周期测量（设定切换）

③支持接点输出

④可计算移动平均值

（在任意期间的平均化）

EMU4-PX4

产品名称

型　　号

脉冲输入模块

EMU4-AX4

产品名称

型　　号

模拟输入模块

分离式5A电流

互感器

0.5m

0.5m

1m
5m

10m
1m
5m

10m

○

○

○

○

○

○

0.5m

0.5m

※参照外形图

P30
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接点ON时间：30ms以上

接点OFF时间：30ms以下

触点抖动时间：3ms以下

脉冲ON时间：2000ms以上

脉冲OFF时间：2000ms以上

触点抖动时间：3ms以下 2000ms以上

规格一览 规格一览

项　目

电压回路

电流回路

频　率

仪表
额定值

外部

输入

规格

外部

输出

规格

停电补偿

型　　号

相线制式 单相2线制/单相3线制
三相3线制/三相4线制 共用

单相2线制／三相3线制

单相3线制

AC110V、220V、440V　共用※12

AC110V（1-2線間、2-3線間）、AC220V（1-3線間）
AC220V（1-2線間、2-3線間）、AC440V（1-3線間）

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

— —

—

—

—

输入信号形式

额定输入电压、电流

输出信号形式

辅助电源额定值

数据更新周期 漏电电流：2sec、电阻成分漏电电流：2sec

接点输出警报发生状态

请从以下监视对象中选择

电流需量上限监视、电流需量下限监视

N相电流需量上限

线间电压上限、线间电压下限

相电压上限、相电压下限

功率需量上限监视、功率需量下限监视

功率因数上限监视、功率因数下限监视

脉冲换算值上限监视

电流不平衡率上限、电压不平衡率上限

100msec

无电压ａ接点输入 1个(请从下列功能中选择)

接点输入／脉冲输入

DC5V、7mA

警报输出／脉冲输出

接点输出警报发生状态

请从以下监视对象中选择

漏电电流一段警报

漏电电流二段警报

电阻成分漏电电流一段警报

电阻成分漏电电流二段警报

漏电电流一段警报发生次数上限警报

漏电电流二段警报发生次数上限警报

电阻成分漏电电流一段警报发生次数上限警报

电阻成分漏电电流二段警报发生次数上限警报

警报输出

DC35V 75mA、AC24V 75mA（功率因数=1）

无电压ａ接点输出　1个(请从下列功能中选择)※6

本体精度※5

测量回路数

消费VA

三相4线制

AC110V：2.0VA  AC220V时：3.0VA

接点输入

脉冲输入

额定开闭电压、电流

存储项目

脉冲输出

设定值、电能（消费、再生）、无功电能、期间电能、运行时间、脉冲计数值、

脉冲换算值、电能换算值、最大值、最小值（使用非挥发性存储器进行备份）

设定值、报警发生次数、最大值、最小值

（备份在非挥发性内存中）

适用标准 CE标注（EMC：EN-61326-1:2013、安全：EN-61010-1:2010）、UL：UL61010-1※14※15

使用温度范围 -5℃～+55℃（日平均温度＋35℃以下）

使用湿度范围 30%～85%RH（但不得结露）

存放温度范围 -10℃～+60℃（日平均温度＋35℃以下）

海　拔

工频耐压

2000ｍ以下

绝缘电阻 与上述位置相同 10MΩ以上（DC500V）

辅助电源、电压输入端子

输入输出端子

电流输入

电流输入、电压输入组与辅助电源组之间　AC2000V 1分钟

0.1～0.15S

功　能

功　能

绝缘监测产品
EMU4-LG1-MB

规　格

测量项目

■基础模块

“电流输入、电压输入、辅助电源端子组与
接点/脉冲输入、脉冲/警报输出、通信端子组之间　AC2000V 1分钟”

漏电电流输入、电压输入组与辅助电源组之间　AC2000V 1分钟

漏电电流输入、电压输入、辅助电源端子组与
外部输出、连接器，用于显示部、通信端子组之间　AC2000V 1分钟

AWG22-16（单线/多股绞合线）
（单线：φ0.65mm-φ1.2mm、多股绞合线：：0.3mm2-1.25mm2）

单线：AWG24-17、多股绞合线AWG20-16※10

（单线：φ0.5mm-φ1.2mm、多股绞合线：0.5mm2-1.3mm2）

重　量

外形尺寸（单位：mm） 37.5（W）×90（H）×94（D）（突起部分除外）　（最大尺寸，其中包括一突起：41.5（W）×90（H）×94（D））

0.2kg

AWG22-16（单线/多股绞合线）
（单线：φ0.65mm-φ1.2mm、多股绞合线：0.3mm2-1.25mm2）

单相2线制/单相3线制
三相3线制 共用

AC110V、220V　共用※1

电能测量经济型产品
EMU4-BM1-MB

单相2线制/单相3线制
三相3线制/三相4线制 共用

AC110V、220V、440V　共用※2

电能测量高性能产品
EMU4-HM1-MB

最小AC63.5V/110V、最大AC277V/480V※3

50A、100A、250A、400A、600A
（使用专用分离式电流互感器。均显示电流互感器一次侧的电流值）

5A
（使用专用5A电流互感器。5A电流互感器与变流器（CT）2段组合，一次侧电流值最大可设置为30000A）※4

1A
（使用本公司产品ZCT。显示ZCT的一次侧电流值）

AC110V（1-2線間、2-3線間）、AC220V（1-3線間）
AC110V（1-2線間、2-3線間）、AC220V（1-3線間）
AC220V（1-2線間、2-3線間）、AC440V（1-3線間）

50Hz－60Hz(频率自动辨别)

AC100V-240V(+10%、-15%)　50Hz/60Hz

1回路

各相0.1VA（电流互感器一次侧）

各相0.1VA(AC110V时)、0.2VA(AC220V时)、0.4VA(AC440V时)

1回路（单相2线制的2个回路；设定测量时为2个回路）

各相0.1VA(AC110V时)、0.2VA(AC220V时)

电流回路

电压回路

辅助电源回路※11

电流、电压、功率、无功功率、视在功率、频率：±1.0%（针对额定输入）
功率因数：±3.0%

电能：±2.0%(额定值的5～100%范围、功率因数=1) 
无功电能：±2.5%(额定值的10～100%范围、功率因数=0)

电流、电压、功率、无功功率、视在功率、频率：±1.0%（针对额定输入）
功率因数：±3.0%

电能：±2.0%(额定值的5～100%范围、功率因数=1)
无功电能：±2.5%(额定值的10～100%范围、功率因数=0)

谐波电流、谐波电压：±2.5%

低灵敏度模式
漏电电流Io、电阻成分漏电电流Ior：±2.5%（针对额定值的10～100%）
漏电电流Io、电阻成分漏电电流Ior：±2.5mA(针对额定值的10%以下）

高灵敏度模式
漏电电流Io、电阻成分漏电电流Ior：±2.5mA

电流、电流需量、电压、功率、功率需量、无功功率、功率因数、频率、

电能（再生、消费）、无功电能※7、电流不平衡率、电压不平衡率、运行时间

视在功率、期间电能、谐波电流、谐波电压、

脉冲计数值、脉冲换算值、电能换算值

漏电电流、漏电电流需量、电阻成分漏电电流※8、

电阻成分漏电电流需量※8电阻成分漏电电流差分换算值※8※9

所有端子组（通信回路、外壳接地端子除外）与外壳之间　AC2000V 1分钟

能量测量仪

适用电线

使用环境

最小AC63.5V/110V、最大AC277V/480V※13

项　目

电压回路

电流回路

频　率

仪表
额定值

外部

输入

规格

外部

输出

规格

停电补偿

适用电线

使用环境

型　　号

相线制式

单相2线制／三相3线制

单相3线制

(相同于连接在左侧的单元※9)

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

输入信号形式

额定输入电压、电流

输出信号形式

辅助电源额定值

数据更新周期

接点输出警报发生状态

请从以下监视对象中选择

电流需量上限监视、电流需量下限监视

N相电流需量上限

线间电压上限、线间电压下限

相电压上限、相电压下限

功率需量上限监视、功率需量下限监视

功率因数上限监视、功率因数下限监视

电流不平衡率上限、电压不平衡率上限

100msec

警报输出／脉冲输出

DC35V 75mA、AC24V 75mA（功率因数=1）

无电压ａ接点输出　2个(请从以下功能中选择)※5

本体精度※4 

测量回路数

消费VA

三相4线制

AC110V时：1.0VA AC220V时：1.5VA

警报输出

接点输入

脉冲输入

额定开闭电压、电流

存储项目

脉冲输出

设定值、电能（消费、再生）、无功电能、期间电能、运行时间、脉冲计数值、

脉冲换算值、电能换算值、最大值、最小值（使用非挥发性存储器进行备份）

适用标准 CE标注（EMC：EN-61326-1: 2013、安全：EN-61010-1: 2010）、UL：UL61010-1※8

使用温度范围 -5℃～+55℃（日平均温度+35℃以下）

使用湿度范围 30%～85%RH（但不得结露）

存放温度范围 -10℃～+60℃（日平均温度+35℃以下）

海　拔

工频耐压

2000ｍ以下

绝缘电阻 与上述位置相同 10MΩ以上（DC500V）

电压输入端子

电流输入

电流输入、电压输入组与辅助电源组之间　AC2000V 1分钟

0.1～0.15S

功　能

功　能

电能测量同电压系统增设产品

EMU4-A2

规　格

测量项目

■增设模块

电流输入、电压输入、辅助电源端子组与

接点/脉冲输入、脉冲/警报输出、通信端子组之间　AC2000V 1分钟

AWG22-16（单线/多股绞合线）

（单线：φ0.65mm-φ1.2mm、多股绞合线：0.3mm2-1.25mm2）

单线：AWG24-17、多股绞合线AWG20-16※7

（单线：φ0.5mm-φ1.2mm、多股绞合线：0.5mm2-1.3mm2）

输入输出端子

重　量

外形尺寸（单位：mm） 37.5（W）×90（H）×94（D）（突起部分除外）　（最大尺寸，其中包括一突起：41.5（W）×90（H）×94（D））

0.2kg

AWG22-16（单线/多股绞合线）

（单线：φ0.65mm-φ1.2mm、多股绞合线：0.3mm2-1.25mm2）

单相2线制/单相3线制

三相3线制/三相4线制 共用

AC110V、220V、440V　共用※1

电能测量异电压系统增设产品

EMU4-VA2

最小AC63.5V/110V、最大AC277V/480V※2

50A、100A、250A、400A、600A

（使用专用分离式电流互感器。均显示电流互感器一次侧的电流值）

5A

（使用专用5A电流互感器。5A电流互感器与变流器（CT）二段组合，一次侧电流值最大可设置为30000A）※3

AC110V（1-2线间、2-3线间）、AC220V（1-3线间）

AC220V（1-2线间、2-3线间）、AC440V（1-3线间）

50Hz－60Hz(频率自动辨别)

与测量仪本体相同(供应从基本单元)

各相0.1VA(电流互感器一次侧）

2个回路（单相2线制的2个回路；设定测量时为4个回路）

各相0.1VA(AC110V时)、0.2VA(AC220V时)、0.4VA(AC440V时)

电流回路

电压回路

辅助电源回路

电流、电压、功率、无功功率、视在功率、频率：±1.0%（针对额定输入）

功率因数：±3.0%

电能：±2.0%(额定值的5～100%范围、功率因数=1)

无功电能：±2.5%(额定值的10～100%范围、功率因数=0)

谐波电流、谐波电压：±2.5%

电流、电流需量、电压、功率、功率需量、无功功率、功率因数、频率、

电能（再生、消费）、无功电能※6、电流不平衡率、电压不平衡率、运行时间

视在功率、谐波电流、谐波电压、电能换算值

所有端子组（通信回路、外壳接地端子除外）与外壳之间　AC2000V 1分钟

ON

3ms以下

OFF

2000ms以上

30ms以上

ON

3ms以下

OFF

30ms以上

※ 1：110V、220V可直接连接。电压超过左述数值时需要外置变压器（VT）（一次电压以110000V为限，二次电压设定范围为1～220V）。详情请参照使用说明书。
※ 2：110V、220V、440V可直接连接。电压超过左述数值时需要外置变压器（VT）（一次电压以110000V为限，二次电压设定范围为1～220V）。详情请参照使用说明书。
※ 3：63.5/110V～277/480V可直接连接。电压超过左述数值时需要外置变压器（VT）（一次电压以110000V为限，二次电压设定范围为1～220V）。详情请参照使用说明书。
※ 4：使用5A电流互感器时可设置的一次电流如下所示。

5A、6A、7.5A、8A、10A、12A、15A、20A、25A、30A、40A、50A、60A、75A、80A、100A、120A、150A、200A、250A、300A、400A、500A、600A、750A、800A、1000A、1200A、1500A、1600A、2000A、2500A、3000A、4000A、5000A、6000A、7500A、8000A、10000A、
12000A、20000A、25000A、30000A（作为任意设置，CT一次侧可设置至30000A。但是，CT二次侧规定为5A。）

※ 5：电流互感器的变比误差请参照第24页“规格一览 选购品（分离式电流互感器、5A电流互感器）”。
※ 6：有关脉冲单位设定的详细内容请参照使用说明书。
※ 7：按照单相2线制设定时的2回路测量模式以外的设定进行计量。
※ 8：仅测量单相2线制、单相3线制、三相三线制的情况
※ 9：任何电阻成分漏电流Ior设定为基准值，与基准值的差值是“的漏电流差值转换值的电阻”。
※ 10：推荐使用端子NICHIFU制造TGV TC-1.25-11T。
※ 11：连接记录模块时、增加AC110V时：4.5VA，AC220V时：5.0VA。连接显示模块时、增加AC110V时：1.5VA，AC220V时：2.0VA。
※ 12：110V、220V、440V可直接连接。左侧记载电压以上(最大600V为止)时需要外置仪表用变压器（VT）。详情请参照使用说明书。
※ 13：63.5／110V～277／480V可直接连接。左侧记载电压以上(最大600V为止)时需要外置仪表用变压器（VT）。详情请参照使用说明书。
※ 14：只有当与下一个电流传感器的组合，并且符合UL标准。
　　EMU2-CT5、EMU2-CT5-4W、EMU-CT50、EMU-CT100、EMU-CT250、EMU-CT400-A、EMU-CT600-A

※ 15：ZCT通过与ZT60B、ZT80B、ZT100B的组合达到UL标准的要求。

※ 1：110V、220V、440V可直接连接。电压超过左述数值时需要外置变压器（VT）（一次电压以110000V为限，二次电压设定范围为1～220V）。详情请参照使用说明书。
※ 2：63.5/110V～277/480V可直接连接。电压超过左述数值时需要外置变压器（VT）（一次电压以110000V为限，二次电压设定范围为1～220V）。详情请参照使用说明书。
※ 3：使用5A电流互感器时可设置的一次电流如下所示。

5A、6A、7.5A、8A、10A、12A、15A、20A、25A、30A、40A、50A、60A、75A、80A、100A、120A、150A、200A、250A、300A、400A、500A、600A、750A、800A、1000A、1200A、1500A、1600A、2000A、2500A、3000A、4000A、5000A、6000A、7500A、8000A、10000A、
12000A、20000A、25000A、30000A（作为任意设置，CT一次侧可设置至30000A。但是、CT二次侧规定为5A。）

※ 4：电流互感器的变比误差请参照第24页“规格一览 选购品（分离式电流互感器、5A电流互感器）”。
※ 5：有关脉冲单位设定的详细内容请参照使用说明书。
※ 6：按照单相2线制设定时的2回路测量模式以外的设定进行计量。
※ 7：推荐使用端子NICHIFU制造TGV TC-1.25-11T。
※ 8：仅在与下列CT组合时符合UL标准。

EMU2-CT5、EMU2-CT5-4W、EMU-CT50、EMU-CT100、EMU-CT250、EMU-CT400-A、EMU-CT600-A
※ 9：将在同一相线类型来测量。
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21 22

例1 例2 例3

设定为启动AD转换的CH数 1 2 3 4

测量模式
1ms

50ms
1ms 2ms 3ms 4ms

50ms 150ms 150ms 200ms

通信方式 RS-485 2线制半双工方式

通信协议 MODBUS RTU（二进制数据传输）

同步方式 起止式同步

连接方式 多点

通信速度 2400、4800、9600、19200、38400bps （初始值:19200bps）

位长度 8位

响应时间 查询数据接收完成后至传输响应的时间为1s以下

终端电阻 120Ω 1／2W

传输距离

最多可连接台数

推荐电缆

1,200m

31台

SPEV（SB）-MPC-0.2mm2×1P以上 （三菱电线工业）同等品

停止位 1,2位（初始值:1）

奇偶校验位 ODD、EVEN、NONE （初始值:EVEN） 

从机地址
1～255（初始值:1）
（0是广播地址，不可设置。）

项　目 规　格
MODBUS RTU通信规格

型　号 EMU4-D65
供给电源电压

辅助电源

消费VA

DC9V※1

—

—

显示器

显示更新周期

Wh+A+4要素

其它

测量值显示

警报状态显示

警报值显示

EMU设定

时钟设定

警报设定

显示设定

警报显示

设　定

LCD（附背光灯）

1000ms

设定EcoMonitorPlus、EcoMonitorPro（相线制式、一次电压、一次电流、互感器种类、需求周期、脉冲单位、测量模式等）

设定EMU4-LM的时钟

设定上限警报值、下限警报值

设定LCD（附背光灯）对比度、背光灯亮状态

显示电能、电流、任意4要素（它显示的功率的量的数字的数量为6个数字。）

根据模块显示确定的元素

详细显示谐波电流、谐波电压的各次谐波数据※2

显示上下限警报发生状态、接点输出状态

显示上下限警报发生值、发生时间

IEC轨道安装或柜面安装

-5℃～＋55℃（日平均温度＋35℃以下）

30％～80％RH以下以下（但不得结露）

-10℃～＋60℃

0.1kg

预设电能（消费)、无功电能、电能换算值、运行时间、电能（回生)、脉冲计数值、脉冲换算值

通过专用电缆（产品包装内）连接。电缆最长延长至10m※3

7台(对于1台基础模块)※3

数据预设

与能量测量仪的连接

最多可连接台数

安装方法

使用温度范围

使用湿度范围

保存温度范围

重　量

项　目 规　格

■小型显示器

■记录模块

基本规格 

※1：由能量测量仪供给。如果连接2台以上、使用市售电源（可连接产品：COSEL制造PBA 15F-9-N1）。
※2：不显示最大值、最小值以及上下限警报数据。

※3：连接2台以上时、请使用显示器连接电缆（选购品）。如需延长电缆、请使用延长电缆（选购品）。

项　目 规　格

保存至非挥发性存储器
※停电时数据不会消失。

保存至挥发性存储器
※如在电池电压低下状态（BAT.LED点亮）下发生停电，则数据会消失。

能量测量仪（EcoMonitorLight）
　型号：EMU4-BD1-MB、EMU4-HD1-MB
能量测量仪（EcoMonitorPlus）
　型号：EMU4-BM1-MB、EMU4-HM1-MB、EMU4-LG1-MB、EMU4-VA2、EMU4-A2、EMU4-AX4、EMU4-PX4

记录数据
系统日志数据

停电时，使用电池继续计时功能。
※如在电池电压低下状态（BAT.LED点亮）下发生停电，则计时功能停止。
　恢复供电后，从2013年1月1日00时00分00秒起开始计时。

计时功能

-5℃～+55℃（日平均温度＋35℃以下）使用温度范围

30%～85%RH（但不得结露）使用湿度范围

-10℃～+60℃（日平均温度＋35℃以下）存放温度范围

2000m以下海　拔

EMU4-LM

时钟精度 1分钟/月差

数据输出端存储媒体※1 SD存储卡（SD、SDHC）

重　量 0.1kg ※记录模块单体的重量。

外形尺寸（单位：mm）　 25(W)×99(H)×60(D)　　※记录模块单体的重量。

另售零部件 SD存储卡（EMU4-SD2GB）※1※2

另售易耗品 电池（EMU4-BT）※2

DC6.4V（通过能量测量仪供电）

设定值

电池（EMU4-BT）停电补偿时间累计为1年（日平均气温35℃以下），建议每3年更换1次

适用机型

使用环境

EMC:EN-61326-1:2006（EcoMonitorLight）、EMC：EN-61326-1：2013（EcoMonitorPlus）CE标准・适用标准

型　号

辅助电源额定值

停电补偿

项　目

输入脉冲条件

测量项目

测量值范围

精　度

数据更新周期

输出信号形式

额定开闭电压、电流

绝缘方式

输入点数

输入信号形式

绝缘方式

额定输入电压、电流

输入
规格

使用
环境

外部
输出

适用
电线

拧紧
扭距

型　号

消费VA（模块单体）

适用标准※1

外形尺寸（单位：mm）

—

—

ー

—

—

0.5～0.6N・m

0.5～0.6N・m

CE标志（EMC：EN61326-1：2013、安全：EN-61010-1：2010）、UL：UL61010-1

0.5～0.6N・m —

0.5～0.6N・m —

使用温度范围

使用湿度范围

存放温度范围

海　拔

外部输入端子

模拟输入端子

接点输出端子

FG端子

外部输入端子

模拟输入端子

FG端子

接点输出端子

警报要素

警报复位方式

功　能

EMU4-PX4

规　格

■增设模块

EMU4-AX4

电压：0～+5V（输入电阻1MΩ）

电流：0～+20mA（输入电阻250Ω）

※可切换输入范围（电压/电流）

 （通过设定按CH切换）

脉冲输入：脉冲计数值、脉冲换算值

接点输入：运行时间、接点状态

※可切换外部输入（脉冲输入/接点输入）

（通过设定按CH切换）

AD转换值：0～4095

定标値：-32767～32767

1ms×CH数※1

50ms×CH数※1

自动/锁存

（任选其一）

多股绞合线：AWG22-16（0.3mm2～1.25mm2）

单　线：AWG22-16（φ0.65mm～φ1.2mm）

多股绞合线：AWG26-18（0.12mm2～0.8mm2）

单　线：AWG26-18（φ0.4mm～φ1.0mm）

多股绞合线：AWG22-16（0.3mm2～1.25mm2）

单　线：AWG22-16（φ0.65mm～φ1.2mm）

多股绞合线：AWG26-18（0.12mm2～0.8mm2）

单　线：AWG26-18（φ0.4mm～φ1.0mm）

定标值上下限监视、

定标值上限监视、

定标值下限监视

脉冲ON时间：30ms以上

　　OFF时间：30ms以上

接点振动时间：3ms以下

※1：将根据启用AD转换的CH数发生如下变化。

※2：可按任意期间（1～100点）进行滑动平均。

4点

光电耦合器绝缘

无电压a接点输出 1个

差动输入（0～+5V、0～+20mA）

AD转换值、定标値※2、等级超过次数

DC35V、75mA或AC24V、75mA（功率因数1）

半导体继电器绝缘

-5℃～+55℃

30%～85%RH（但不得结露）

-10℃～+60℃

2000m以下

AC110V时：2.0VA
AC220V时：2.5VA

37.5（W）×90（H）×92.9（D）（突起部分除外）

（包括突起部分的最大尺寸：41.5（W）×90（H）×94×（D））

AD转换值：输入额定值的±1.0%（23℃±10℃）

无电压接点（从本体供给）

DC6.5V、10mA

—

—

脉冲计数值：0～999999
脉冲换算值：0.001～999,999,000

脉冲换算值上限监视

自动

※1：SD存储卡请使用三菱电机制造的SD存储卡（EMU4-SD2GB）。
如果使用三菱电机制造以外的SD存储卡、有可能发生SD存储卡内数据破损或者系统停止等问题。关于使用市售SD存储卡、请咨询代理商或三菱电机
自动化。使用时请客户自身确认没有问题。

※2：如需购买另售零部件、另售易耗品、请向购买本产品的销售店咨询。

规格一览 规格一览

■注意事项 （关于详细内容，请咨询代理商或三菱电机自动化。）

1.在使用基础模块（产品版本A）的状态下，如要以CC-Link通信模块（EMU4-CM-C）与模拟输入模块（EMU4-AX4）/
脉冲输入模块（EMU4-PX4）的组合进行增设，请确保增设模块台数不超过2台。

例1）增设模块：EMU4-AX4/EMU4-PX4×2台
例2）增设模块：EMU4-AX4/EMU4-PX4×1台＋EMU4-A2/EMU4-VA2×1台
例3）增设模块：EMU4-AX4/EMU4-PX4×1台

2.通过小型显示器（产品版本A）显示模拟输入模块（EMU4-AX4）/脉冲输入模块（EMU4-PX4）的测量值时，将出现错误提示画面。

在增设模拟输入模块（EMU4-AX4）/脉冲输入模块（EMU4-PX4）时，如要使用已购买的小型显示器（产品版本A），请洽询销售服务窗口。

复位最大值、最小值、上下限警报值、电能・无功电能数据复位

谐波详细
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■配件

额定功率

变比误差 ±1%（额定值的5～100%、RL≦10Ω）

60mm2

60mm2

200mm2

150mm2

500mm2

400mm2

38mm2

22mm2

分离式电流互感器
项　目 规　格

型　号

额定一次电流

额定二次电流

最高使用电压

测量类别

污染度 2

—

—

—

—

使用温度范围 -5～+55℃（日平均温度35℃以下）

使用湿度范围 30%～85%RH（但不得结露）

CE认证适用标准 EN61010-2-32
CE认证适用最高使用电压 460V 
重　量

EMU-CT50-A EMU-CT100-A EMU-CT250-A EMU-CT400-A
50A  AC 100A  AC 250A  AC 400A  AC
16.66mA 33.33mA 66.66mA 66.66mA

EMU-CT600-A
600A  AC
66.66mA

460V AC
0.1VA

0.05kg 0.1kg 0.2kg 0.3kg 0.4kg
※：最大电压是指接地电压。

※：应使用可穿入电流互感器的尺寸的电缆作为一次侧电缆。请勿使用非绝缘电缆或金属电缆。

适用电缆尺寸（参考值）
IV电缆

CV电缆

分离式5A电流互感器
项　目 规　格

型　号

额定一次电流

额定二次电流

自我负担VA 0.1VA
最高使用电压 260V 

变比误差 ±1%（额定值的5～100%）

测量类别 Ⅲ

污染度 2

使用温度范围

5%～95%RH（但不得结露）使用湿度范围

-5℃～+55℃（日平均温度35℃以下）

CE认证适用标准 EN61010-2-32

CE认证适用最高使用电压 260V 

22mm2

14mm2

38mm2

22mm2

重　量 0.1kg

EMU-CT5-AEMU2-CT5、EMU2-CT5-4W

5A   AC 

1.66mA
0.1VA

460V AC 

±1%（额定值的5～100%）

—

—

-5℃～+55℃（日平均温度35℃以下）

30%～85%RH（但不得结露）

—

—

0.05kg

5A   AC

1.66mA

※：最大电压是指接地电压。

※：应使用可穿入电流互感器的尺寸的电缆作为一次侧电缆。请勿使用非绝缘电缆或金属电缆。

适用电缆尺寸
IV电缆

CV电缆

额定功率

变比误差 ±1%（额定值的5～100%、RL≦10Ω）

±30分（额定值的5～100%、RL≦10Ω）

60mm2以下

38mm2以下

150mm2以下

150mm2以下

项　目 规　格

型　号

额定一次电流

额定二次电流

最高使用电压

测量类别

相位差偏差

Ⅲ
污染度 2

使用温度范围 -5～+55℃（日平均温度35℃以下）

使用湿度范围 5～95%RH（但不得结露）

CE认证适用标准 EN61010-2-32
CE认证适用最高使用电压 460V 
重　量

EMU-CT50 EMU-CT100 EMU-CT250
50A  AC 100A  AC 250A  AC 
16.66mA 33.33mA 66.66mA

460V AC
0.1VA

0.1kg
※：最大电压是指接地电压。

※：应使用可穿入电流互感器的尺寸的电缆作为一次侧电缆。请勿使用非绝缘电缆或金属电缆。

适用电缆尺寸（参考值）
IV电缆

CV电缆

详细数据

1小时数据

自动更新

1小时数据

详细数据

详细数据

1小时数据

指定日期和时间

记录规格
项　目 规　格

记录模式

记录数据类型

记录参数项数

内存
可记录期间

设置完成后，立即开始记录操作。

最多10项参数

最大记录周期

3600条记录系统日志数据

CSV格式（ASCII代码）记录数据、系统日志数据输出格式

按照设置的“详细数据记录周期”（1秒、1分、5分、10分、15分、30分）进行测量数据的存储
※作为详细数据文件输出。

详细数据记录周期:  1秒
详细数据记录周期:  1分
详细数据记录周期:  5分
详细数据记录周期: 10分
详细数据记录周期: 15分
详细数据记录周期: 30分

详细数据记录周期：1秒　→　最多4项参数
详细数据记录周期：1秒以外　→　最多10项参数

SD存储卡（2GB）
可记录期间※2

以1个小时为周期存储测量数据　※作为1小时数据文件、1日数据文件输出。

设定“记录开始时间”后开始运行。

※1：测量电路的数目是依赖于连接的装置上。请参考说明书（详细篇）了解更多信息
※2：表示在持续连接状态下2GB的SD存储卡容量用完为止的期间。数据量根据数据字数会有所不同。此处表示以最大容量输出时的可记录期间。

■CC-Link通信模块

基本规格
规　格

型　号 EMU4-CM-C
辅助电源额定电压 DC6.4V（通过能量测量仪进行供电）

适用机型

能量测量仪（EcoMonitorLight）
　型号：EMU4-BD1-MB、EMU4-HD1-MB
能量测量仪（EcoMonitorPlus）
　型号：EMU4-BM1-MB、EMU4-HM1-MB、EMU4-LG1-MB、EMU4-VA2、EMU4-A2、EMU4-AX4、EMU4-PX4

CE认证适用标准

使用环境

EMC：EN-61326-1: 2006（EcoMonitorLight） EMC：EN-61326-1：2013（EcoMonitorPlus）

重　量 0.1kg　　※CC-Link通信模块单体的重量。

外形尺寸（单位：mm）

项　目

-5～+55℃(日平均温度+35℃以下)使用温度范围

30～85％RH(但不得结露)使用湿度范围

-10～+60℃(日平均温度+35℃以下)存放温度范围

2000ｍ以下海　拔

CC-Link通信规格

25(W)×99(H)×60(D)

规　格
占有站数 占有1站的远程设备站

版本（VER） Ver.1.10、Ver.2.00

最多可连接台数 如仅由本机器组成，最多可连接42台。

站号（STATION） 在1～64的范围内设置（请务必进行站号设置）

传输速度（B RATE） 156k/625k/2.5M/5M/10Mbps（通过设置来变更）
（站间电缆长度、最大电缆总延长距离会因传输速度而有所不同）　※100m(10M)～1200m(156k)

电缆终端电阻
请使用指定的CC-Link通信电缆。
终端电阻的数值会因专用电缆的种类而有所不同。

项　目

详细数据记录周期:5分、10分、15分、30分 → 10年以上

详细数据记录周期:  1秒
详细数据记录周期:  1分

测量次数※1 1回路 2回路 3回路 4回路 5回路 7回路6回路

测量次数※1

1回路 2回路 3回路 4回路 5回路 7回路6回路测量次数※1

6个小时
6天
30天
60天
90天
180天

3个小时
3天
15天
30天
45天
90天

2个小时
2天
10天
20天
30天
60天

20个小时
20天
100天
200天
300天
600天

1回路 2回路 3回路 4回路 5回路 7回路6回路

186日（約6个月） 93日（約3个月） 62日（約2个月）
620天

（约20个月）

約10个月
10年以上

約6个月
10年以上

約5个月
10年以上

約4个月
8年

約3个月
6年

約2个月
5年

約2个月
4年

Ⅲ
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■软件

项　目 规　格

推荐系统环境

基本规格

数据收集功能

設定機能

报表输出

・Microsoft .NET Framework 2.0
・Microsoft .NET Framework 3.5
・Microsoft .NET Framework 3.5.1

・Microsoft Excel 2007 SP3(32bit/64bit)
・Microsoft Excel 2010 SP1(32bit/64bit)
・Microsoft Excel 2013 SP1(32bit/64bit)
・Microsoft Excel 2016 (32bit/64bit)
31台

日语、英语

以1分钟或者1小时为周期收集数据

（仅在应用程序启动时在后台执行）

通过实时通信显示当前值

124点

MODBUS RTU通信设置（波特率、停止位长等）

注册数据收集终端

对终端写入、读取设定值功能（相线制式、额定电流、额定电压等）

对数据收集的测量项目进行登录

把通信、终端、测量项目的设定值保存到文件中或从文件中读取

把总计数据粘贴到主文件（Excel文件）（主文件可以自由添加、变更）

月报、日报、详细（1分钟间隔）

OS

Microsoft .NET Framework

Microsoft Excel

最多连接数

适用语言

定期收集

当前值显示

最大收集点数

通信设置

终端注册

终端设置

登录测量项目

导出/导入

输出格式

输出类别

数据收集软件（EMU4-SW1）

记录单元功用

・Microsoft Windows Vista Ultimate 32bit SP2
・Microsoft Windows 7 Professional (32bit/64bit) SP1
・Microsoft Windows 8.1 Pro(32bit/64bit)
・Microsoft Windows 10(32bit/64bit)

项　目 规　格

系统要素

适用语言

数据记录设定

制作报表

・Microsoft .NET Framework 4 Client Profile
・Microsoft Excel 2010 SP2 (32bit)
・Microsoft Excel 2013 SP1 (32bit)
・Microsoft Excel 2016  (32bit)

在Excel模板文件中粘贴记录数据

(Excel模板文件可自由编辑)

最多可粘贴31个页面的记录数据 

(31个数据记录模块)

输出一个月内以天为单位的数据

OS

NET Framework

符合OS系统要求CPU
符合OS系统要求内　存

Microsoft Excel

本软件至少需要20MB左右的空间容量

(另外还需要空间用来保存制作的报表)
磁　盘

鼠标及键盘输入设备

日语、英语

新建记录设定数据文件 (set.csv)、编辑

XGA以上的高分辨率显示器

(可显示65536色、1024×768以上相素点)
显示器

输出格式

最大页面数

报表类型

月　报

输出7天内以小时为单位的数据周　报

输出1天内以小时为单位的数据日　报

输出指定期间（1～24小时）内以30分/15分/10分/5分/1分为单位的任何数据详　细(分)

输出1个小时内以秒为单位的数据详　细(秒)

・Microsoft Windows 7 Professional SP1(32bit/64bit)
・Microsoft Windows 8.1 Pro Update(32bit/64bit)
・Microsoft Windows 10(32bit/64bit)

■选购品

零相变流器（ZCT）内径和可穿过最大线径及其容许电流

配线方式
可穿过最大线径（mm2）

（电线的容许电流（A））

相线制式 电线数量 电线的种类

600V乙烯电线
（IV）

600V交联聚乙烯
绝缘电线  单芯（CV线）

600V乙烯电线
（IV）

600V交联聚乙烯
绝缘电线  单芯（CV线）

单相2线制 2

3
单相3线制
三相3线制

分离式零相变流器

■选购品

项　目 规　格

型　号

孔径（mm）

容许电流（A）

重量（kg）

额定短时耐受电流 50kA（峰值100kA）

0.6

CZ-30S
30 

100

1.8

CZ-55S
55 

300

2.8

CZ-77S
77

600

2.8

CZ-112S
112

1000

贯通式零相变流器
项　目 规　格

型　号

孔径（mm）

容许电流

重量（kg） 0.2

额定短时耐受电流 50kA（峰值为100kA）

参照下表“零相变流器（ZCT）内径和可穿过最大线径及其容许电流”

ZT15B
15 

0.4

ZT30B

ZT15B
8

（61）

3.5

（44）

8

（61）

2

（31）

ZT30B
60

（217）

38

（190）

38

（162）

38

（190）

ZT40B
100

（298）

100

（355）

100

（298）

60

（255）

ZT60B
325

（650）

250

（620）

250

（556）

200

（545）

ZT100B
—

800

（1285）

—

600

（1005）

CZ-22S
22

（115）

22

（130）

22

（115）

14

（100）

CZ-30S
60

（217）

38

（190）

38

（162）

38

（190）

CZ-55S
250

（556）

200

（545）

200

（469）

150

（455）

CZ-77S
500

（842）

500

（920）

500

（842）

400

（815）

CZ-112S
—

1000

（1470）

—

1000

（1470）

ZT80B
—

500

（842）

500

（920）

600V乙烯电线
（IV）

600V交联聚乙烯
绝缘电线  单芯（CV线）

三相4线制 4

8

（61）

—

38

（162）

22

（130）

60

（217）

60

（255）

200

（469）

150

（455）

—

600

（1005）

14

（88）

8

（72）

38

（162）

22

（130）

150

（395）

150

（455）

325

（650）

325

（725）

—

600

（1005）

400

（745）

325

（725）

400

（815）

30

0.6

ZT40B
40

2.0

ZT60B
60

2.6

ZT80B
80

3.3

ZT100B
100 

带一次导体的零相变流器

数据记录模块用SD存储卡
项　目 规　格

型　号

存储容量

重　量

EMU4-SD2GB
2GB
2g

数据记录模块用锂电池
项　目 规　格

型　号

类　型

标称电压

容　量 240mAh
重　量

EMU4-BT
二氧化锰锂电池

3V

3.8g
※：在购买数据记录模块时、已装有1块专用锂电池。

※：停电补偿时间累计为1年（日平均温度35℃以下）、建议每3年更换1次

项　目 规　格

型　号

许容电流（A）

重量（kg）

极　数 3

额定负载 AC600V

ZTA600A
600

6.5

ZTA1200A
1200

11

ZTA2000A
2000

27

额定短时耐受电流 100kA（峰值）

※：请注意电线粗细因厂家稍有不同。

※：IV线的数据为使用绝缘子配线时的情况。

※：CV线是指空气暗渠布线时情况。

    （但是600mm2以上的电缆因其构成方法多样、以上数值仅作参考。）

0.5

CZ-22S
22 

50

25 26

SD存储卡插槽或SD存储卡读写器外部接口

规格一览 规格一览



90.6
37.5

90

4

4.
5

4.
5 74.4

92.9
27

35
.4

37.5

90

4

4.
5

4.
5 74.4

92.9

27
35

.4

90.6

记录模块、通信模块
［记录模块］

EMU4-LM
［CC-Link通信模块］

EMU4-CM-C

LOG.

SD C.

BAT.

BATTERY

90
4.

5
4.

5

25
4

6.6 60

35
.4

27

4

SD CARD

17
.6

15

10

 1

L RUN

RESET

Model EMU4-CM-C

ST
AT

IO
N 

NO
.

4
2
1
8
4
2
1

→ON(   )

L ERR

SD

RD

X

X

1.10 2.00

62
5K

15
6K

2.5
M 5M 10
M

VER.

B RATE

35
.4

4

27

60

4

6.6

17
.6

34.5

90
4.

5

25

15

4.
5 17

外
形
尺
寸

外
形
尺
寸

27 28

1l
3k

1k

3l

500

L

L

L

1l
3k

3l
2k
2l

1k

500

外形尺寸 外形尺寸

选购品
［分离式电流互感器］

EMU-CT5-A、EMU-CT50-A、EMU-CT100-A
［分离式电流互感器］

EMU-CT250-A、EMU-CT400-A、EMU-CT600-A

［分离式电流互感器］

EMU-CT50、EMU-CT100、EMU-CT250

［分离式5A电流互感器电缆］

EMU2-CB-Q5A

［分离式5A电流互感器电缆（三相4线用）］

EMU2-CB-Q5A-4W

［分离式5A电流互感器］

EMU2-CT5

［分离式5A电流互感器（三相4线用）］

EMU2-CT5-4W

［延长电缆］

EMU2-CB-T※※M

［延长电缆（分离型）］

EMU2-CB-T※※M

B

EF

C

G

D

A

EMU-CT5-A/CT50-A
EMU-CT100-A

型　号

37.4
43.6

A
31.6
33.6

B
57.5
65.0

C
12.2
16.2

D
12.8
16.2

E
14.0
19.0

F
5.0
5.0

G

EMU-CT50/CT100 31.5
36.5

39.6
44.8

55.2
66.0

25.7
32.5

15.2
22.0

18.8
24.0EMU-CT250

型　号 A B C D E F

L尺寸

型　号

1m

EMU2-CB-T1MS
5m

EMU2-CB-T5MS
10m

EMU2-CB-T10MS

A

F

G

B

E

D
C

L尺寸

型　号

1m

EMU2-CB-T1M
5m

EMU2-CB-T5M
10m

EMU2-CB-T10M

EMU-CT250-A
EMU-CT400-A/CT600-A

型　号

42.6
44.9

A
49.4
67.2

B
74.5
94.0

C
24.0
36.0

D
24.0
36.0

E
25.2
27.0

F
4.5
4.5

G

92.9

35
.4

27

59.8

74.4

37.54

90
4.

5
4.

5

EMU4-A2MODEL

37.54

90
4.

5
4.

5

92.9
90.6

35
.4

27

74.4

MODEL EMU4-VA2

能量测量仪（基础模块）

［电能测量经济型产品］

EMU4-BM1-MB
［电能测量高性能产品］

EMU4-HM1-MB
［绝缘监测产品］

EMU4-LG1-MB

EMU4-BM1-MBMODEL

92.91.1

35
.4

27

90.6

74.4

37.54

90
4.

5
4.

5

EMU4-HM1-MBMODEL

37.54

90
4.

5
4.

5

92.9
90.6

1.1

35
.4

27

90.6

EMU4-LG1-MBMODEL

92.9
90.6

1.1

35
.4

27

90.6

37.54

90
4.

5

能量测量仪（增设模块）

［电能测量同电圧系统增设产品］

EMU4-A2
［电能测量异电压系统增设产品］

EMU4-VA2
［模拟输入模块］

EMU4-AX4
［脉冲输入模块］

EMU4-PX4

4.
5

二次端子螺丝

端子保护盖

可动铁芯可动铁芯固定钩
限位块

K L C

D

BA

E

F

(200) (300)
1侧

3侧

500

2侧

(200) (300)
1侧

3侧

500

6 6



6 6
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CL
CL

CL
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k
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A
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E

B G
H

F
30

227
207
140

68
52 55

652

61

40

φ9安装孔

φ11
M10螺丝  

CL

CL

125
8 42

CL

CL

227
197

140

45

23
61

37
811 892

φ13
M10螺丝  

φ11 
安装孔

176
10 78.5

CL

CL

15

360

320

203

φ11
M10螺丝    

495 052

031

φ13安装孔

52
83 59

214

117

24

38

75

E

H
A
F

6

28 40 52

安装孔
安装螺丝
M5×0.8×20（     ）

7.7

M3.5端子螺丝

C
D GB

2

21

7 30
100

A

07 09

9

E

安装孔（安装螺丝M6×20） 

M3.5端子螺丝

B

C

D
3
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选购品
［小型显示器］

EMU4-D65

［显示器连接电缆］ ［小型显示器电源电缆］

EMU4-CB-DPS

［小型显示器间连接电缆］

EMU2-CB1-DP
［延长电缆］

EMU2-CB-T※※M

4365

65 CL 35
.3

29 4

CL

L300

-V

+V

1000

L尺寸

型　号

1m

EMU2-CB-T1M
5m

EMU2-CB-T5M
10m

EMU2-CB-T10M

1000

500 500

A
B
C
D
E
F
G
H

85
40
43
92
81
40
100
50

68
30
37
82
66
30
90
50

48
15
29
62
46
15
70
25

ZT15B ZT40BZT30B
■ZT15B・30B・40B尺寸变化表

A
B
C
D
E

185
100
93
190
50

160
80
82
169
48

140
60
73
150
46

ZT60B ZT100BZT80B
■ZT60B・80B・100B尺寸变化表

［分离式零相变流器］

CZ-22S、30S、55S、77S

［贯通式零相变流器］

ZT15B・30B・40B

［带一次导体的零相变流器］

ZTA600A（600A）
［带一次导体的零相变流器］

ZTA1200A（1200A）
［带一次导体的零相变流器］

ZTA2000A（2000A）

［贯通式零相变流器］

ZT60B・80B・100B

［分离式零相变流器］

CZ-112S

A
B
C
D
E
F
G
H
J
K

55
32

148
160
177

8
36
12
66

124

77
41

198
210
232
10
45
12
90

171

112
57

234
246
268

8
62
12

109
207

30
27

114
130
144

5
30
12
47
89

22
27

100
112
128

5
30
12
41
77

CZ-22S CZ-55S CZ-77S CZ-112SCZ-30S
■CZ-22S～CZ-112S尺寸变化表

产品名称 型　号 电缆长度 备　注

显示器间连接电缆 EMU4-CB-DPS
连接市售DC电源和小型显示器时需要。

在1台能量测量模块上连接2台或更多台小型显示器时需要。
1m

EMU2-CB1-DP 在1台能量测量模块上连接2台或更多台小型显示器时需要。

用于延长能量测量模块和小型显示器之间的连接电缆。

最大延长距离为10m（延长电缆的总长）。

0.3m

EMU2-CB-T1M 1m
EMU2-CB-T5M 5m
EMU2-CB-T10M 10m

显示器连接电缆
（显示器间连接电缆）

延长电缆

※小型显示器（EMU4-D65）附带1条连接电缆。

CL

CL

CL

CL

CL

外
形
尺
寸

外
形
尺
寸

外形尺寸 外形尺寸



EMU4-BM1-MBMODEL

注　意

・为了确保安全、应由电气电工等具备专业技术的人员进行安装和连接。

7
各
部
分
的
名
称
及
其
功
能

7
各
部
分
的
名
称
及
其
功
能

EMU4-A2MODEL

MODEL EMU4-VA2
EMU4-HM1-MBMODEL

EMU4-LG1-MBMODEL

②挂上

②向上抬

IEC导轨

②将本体下方
　轻轻地抬起，
　按照与安装相反的
　步骤拔出

31 32

安装方法

IEC导轨安装

●适用IEC导轨 ●安装时 ●拆卸时

①预先将本体的IEC导轨
　固定部件拉下

③按入7.3以上

35 27

④将IEC导轨固定部件
　向上方压入

①用手扶住本体
　以免掉空白标签下，
　并将IEC导轨固定
　部件拉下

JIS协约尺寸安装

●JIS协约型安装板 ●安装时 ●拆卸时

①确认本体的IEC导轨
　固定部件在上方

③压一下本体下方，
　将嵌入式弹簧嵌
　入本体下方的凹槽 ①按下嵌入式

　弹簧

②在本体上方的
　凹槽处（3处）
　挂上安装
　板的钩子

嵌入式弹簧

各部分的名称及其功能 各部分的名称及其功能

■模拟输入模块
EMU4-AX4

■脉冲输入模块
EMU4-PX4

■电能测量高性能产品
EMU4-HM1-MB

■电能测量经济型产品
EMU4-BM1-MB

■绝缘监测产品
EMU4-LG1-MB

■电能测量异电压系统增设产品■电能测量同电压系统增设产品

电压输入端子
（P1、P2、P3）

连接测量回路的电压输入线。

外部输出端子
（Y1、COMY1）

连接脉冲输出/接点输出线。

外部输出端子
（Y1、COMY1）

连接脉冲输出/接点输出线。

※连接SENSOR A部的回路的

　输出端子。

外部输出端子
（Y2、COMY2）

连接脉冲输出/接点输出线。

※连接SENSOR A部的回路的

　输出端子。

外部输入端子
（X1、COMX1）

连接脉冲输入/接点输入线。

電圧输入端子
（P1/P1、P2/P0P3/P3、NC/P2）

连接测量回路的电压输入线。

模拟输入端子（AX1～AX4、COMAX1～COMAX4）

连接模拟输入信号线。

接插件（小型显示器）

连接小型显示器的接插件。

接插件（小型显示器）

连接小型显示器的接插件。

接插件（接头）

连接基础模块。

LED

显示本机器的工作状态。

MODBUS通信用端子（485+、485-、SLD、Ter）

485+、485-：连接MODBUS通信。

SLD：进行接地（D种接地）。

Ter：如果位于网络终端、则连接485-端子、启用终端功能。

MODBUS通信用端子（485+、485-、SLD、Ter）

485+、485-：连接MODBUS通信。

SLD：进行接地（D种接地）。

Ter：如果位于网络终端、则连接485-端子、

　　 启用终端功能。

MODBUS通信用端子（485+、485-、SLD、Ter）

485+、485-：连接MODBUS通信。

SLD：进行接地（D种接地）。

Ter：如果位于网络终端、则连接485-端子、

　　 启用终端功能。

复位按钮

通过按下该按钮、

可重新启动本体（※）。

※如果连接有增设模块和

　选购模块、所连接的模块、

　选购模块也将重新启动。

复位按钮

通过按下该按钮、

可重新启动本体（※）。

※如果连接有增设模块和

　选购模块、所连接的模块、

　选购模块也将重新启动。

电流输入端子
（1K、1L、3K、3L）

连接与测量回路的电流

线连接的专用电流互感

器二次侧输出。

※如要在单相2线制的1个

　端子台测量2个回路、

　将第2回路的电流输入线

　连接至3K、3L。

LED

显示本机器的工作状态。

LED

显示本机器的工作状态。

LED

显示本机器的工作状态。

电流输入端子
（1K、1L、3K、3L）

连接与测量回路的电流

线连接的专用电流互感

器二次侧输出。

※如要在单相2线制的1个

　端子台测量2个回路、

　将第2回路的电流输入线

　连接至3K、3L。

电流输入端子
（1K、1L、2K、2L、3K、3L）

连接与测量回路的电流

线连接的专用电流互感

器二次侧输出。

※如要在单相2线制的1个

　端子台测量2个回路、

　将第2回路的电流输入线

　连接至3K、3L。

外部输出端子
（Y1、COMY1）

连接脉冲输出/接点输出线。

※连接SENSOR A部的回路的

　输出端子。

外部输出端子
（Y2、COMY2）

连接脉冲输出/接点输出线。

※连接SENSOR A部的回路的

　输出端子。

接插件（接头）

连接基础模块。

LED

显示本机器的工作状态。

接插件（接头）

与其他模块连接。

LED

显示本机器的工作状态。

接插件（接头）

与其他模块连接。

接点输出端子（Y1、COMY1）

连接接点输出线。

接点输出端子（Y1、COMY1）

连接接点输出线。

电流输入端子
（1K、1L、2K、2L、3K、3L）

连接与测量回路的电流

线连接的专用电流互感

器二次侧输出。

※如要在单相2线制的1个

　端子台测量2个回路、

　将第2回路的电流输入线

　连接至3K、3L。

连接外壳接地端子　 。

（D种接地）

连接外壳接地端子　 。

（D种接地）

连接外壳接地端子　 。

（D种接地）

连接補助电源端子

（MA、MB）辅助电源。
连接補助电源端子

（MA、MB）辅助电源。

外部输出端子
（Y1、COMY1）

连接脉冲输出/接点输出线。）

漏电电流输入端子（Z+、Z）

连接零相变流器的

二次侧输出。

電圧输入端子
（P1/P1、P2/P0P3/P3、NC/P2）

连接测量回路的电压输入线。

接插件（小型显示器）

连接小型显示器的接插件。

复位按钮

对本体进行复位。

LED

显示本机器的工作状态。

连接補助电源端子

（MA、MB）辅助电源。

EMU4-VA2

電圧入力端子（P1/P1、P2/P0、P3/P3、NC/P2）

连接测量回路的电压输入线。

外部输入端子（X1～X4、COMX1～COMX4）

连接脉冲输入/接点输入线。

EMU4-A2

钩子

安装板

连接外壳接地端子　 。

（D种接地）
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■小型显示器
EMU4-D65

回路显示：

显示中的回路号码亮灯。另外、警报发生时、

其回路号码的LED灯闪烁。

LCD显示器：

显示能量测量仪的测量值、设定信息。

切换并显示电流、电压的各相数据。
另外、在确定设定值时使用。

SETUP键：

切换到设定模式或完成设置。

RESET/SET键：

进行数据的复位/预设。

CIRCUIT键：

切换并显示测量回路。

主LED：

作为主显示器动作时亮灯。

作为从属显示器动作时不亮。

▲、▼键

进行测量数据的切换和菜单的选择。

+、-键：

显示/隐藏最大值、最小值，进行谐波数据的各

次谐波切换。

　/PHASE键：

（正面）

（背面）

（底面）

■数据记录模块
 EMU4-LM

■CC-Link通信模块 

EMU4-CM-C

各部分的名称及其功能

No. 功　能

1） LOG.LED 表示记录动作的状态。

点亮：正在进行记录

熄灭：停止记录

慢速闪烁※1（5秒）：记录条件设置变更完成

快速闪烁※2（30秒）：记录条件设置变更失败※3

快速闪烁※2：发生错误※3

2） S.D.C.LED 表示SD存储卡的通信状态。

点亮：正在通信　　熄灭：通信停止

快速闪烁※2：SD存储卡错误※3

3） BAT.LED 表示电池电压的状态。

点亮：电池电压低下※4　　熄灭：电压正常

6） 电池接口 用于连接电池的接口。

7） IEC导轨固定部件 固定到IEC导轨上时使用。

8） 连接钩 将数据记录模块固定到

能量测量仪时使用。

4） 电池盒 装有用于对当前时间的数据、记录数据、

系统日志数据进行备份的电池。

5） SD存储卡插槽 插入SD存储卡的插槽。

名　称

BATTERY

Model EMU4-LM

BAT.

SD C.

LOG.

SD CARD

BATTERY

LOGGING UNIT
MODEL EMU4-LM

MITSUBISHI ELECTRIC CORPORATION
MADE IN JAPAN LY303N965H01

MEMORY    SD MEMORY CARD

REFER TO 
MANUAL

2

8

8

1

3
5

7

6

4

正面图 左侧面图 背面图

CC-Link通信模块 EMU4-CM-C
No. 名　称 功　能

1） L  RUN/L BRR/
SD/RD LED

表示CC-Link通信的状态。

2） RESET开关 设置或变更STATION、B RATE、VER后按下。

3） CC-Link通信用接口 连接CC-Link信号线。

7） IEC导轨固定部件 固定到IEC导轨上时使用。

4） STATION开关 站号设置开关。用于设置CC-Link的站号。

5） B RATE开关 波特率设置开关。
设置CC-Link的通信速度。

6） VER.开关 版本切换开关。
设置CC-Link版本。

8） 连接钩 将CC-Link通信模块固定到
能量测量仪时使用。

1

8

8
3

4

7

3

5

6

2

正面图 左侧面图 背面图

接口　OUT 1：

连接旁边的显示器时使用。
接口　IN 1：

连接能量测量模块、

旁边的显示器时使用。

接口　IN 2：

连接旁边的显示器、

显示器用电气设备时使用。

主/从设定开关：

进行主/从的设定。OFF时变为主。（出厂时的设定为“主”。）

如要更改设定，请务必在接通电源前进行。

接口　OUT 2：

连接旁边的显示器时使用。

IEC轨道卡扣件：

安装到IEC轨道时使用。

开关1

开关2

主

OFF
OFF

从

ON
OFF

如果在运行过程中更改了设定、
请重新接通电源。

10

 1

L RUN

RESET

Model EMU4-CM-C

ST
AT

IO
N 

NO
.

4
2
1
8
4
2
1

→ON(   )

L ERR

SD

RD

X

X

1.10 2.00

62
5K

15
6K

2.5
M 5M 10
M

VER.

B RATE

CC-Link

COMMUNICATION UNIT
MODEL EMU4-CM-C
COMMUNICATION    CC-Link

（Ver.1.10/Ver.2.00）

MITSUBISHI ELECTRIC CORPORATION
LY303N968HXX

REFER TO 
MANUAL

MADE IN JAPAN
TOKYO 100-8310, JAPAN

各
部
分
的
名
称
及
其
功
能

各
部
分
的
名
称
及
其
功
能

各部分的名称及其功能 各部分的名称及其功能

※1 慢速闪烁：点亮0.5秒→熄灭0.5秒→点亮0.5秒…的重复

※2 快速闪烁：点亮0.25秒→熄灭0.25秒→点亮0.25秒…的重复

※3 出现该显示时，请参照“使用说明书（详细版）错误显示及应对方法”。

※4 如在电池电压低下状态下关闭电源、当前时间的数据以及记录数据将会消失。

　 （记录ID、记录模式、记录开始时刻、详细数据记录周期、记录参数的设置值是被保存

　   到非挥发性存储器中的，所以不会消失。）BAT.LED点亮时，请更换电池。
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X1

COMX

Y1

COMY

K

L

k

lK

L

k

l

485+

485-

SLD

Ter

1K

1L

2K

2L

3K

3L

P2 NC MB

MAP3P1

1

电源侧
2 3

负荷侧

1

电源侧

保险丝2 3

负荷侧

X1

COMX

Y1

COMY

K
L

k
l

K

L

k

l
485+

485-

SLD

Ter

1K
1L
2K
2L
3K
3L

P2 NC MB

MAP3P1

■适用UL标准时■不适用UL标准时

■适用UL标准时■不适用UL标准时 ■不适用UL标准时■不适用UL标准时

如果本机器的相线制为1P2W、可通过设定进行2个回路的测量。本功能可测量从1P3W分出的1-N间的1P2W和3-N间的1P2W。将电流互感器连接

到1侧（1K、1L）和3侧（3K、3L）、进行2个回路的测量。此外、设定2个回路的测量时、1侧和3侧仅可设定相同的一次电流。

EMU4-BM1-MBMODEL

※如要符合UL标准、则需要保险丝。

※EMU-CT***-A（400/600）符合UL标准。 ※如要符合UL标准、则需要保险丝。

※EMU-CT***-A（400/600）符合UL标准。 ※EMU-CT***-A（400/600）符合UL标准。 ※EMU-CT***-A（400/600）符合UL标准。

RS-485(MODBUS RTU)

RS-485(MODBUS RTU)

RS-485(MODBUS RTU)

外部
输出

外部
输入

外部
输出

外部
输入

35 36

1K
1L

2K
2L

3K
3L

1K
1L

2K
2L

3K
3L

Y1 COMY1 Y2 COMY2

1K
1L

2K
2L

3K
3L

1K
1L

2K
2L

3K
3L

Y1 Y2COMY1 COMY2485+ 485- SLD Ter

1K
1L

NC
NC

3K
3L

P2 NC MB

MAP3P1

k

K

l

L

K

k

L

l

K

k

1K 1L 3K 3L

1K 1L 3K 3L

1K 1L 3K 3L

1K 1L 3K 3L

1K 1L 3K 3L

L

l

K

k

L

l
K

k

L

l

K

k

L

l
K

k

L

l

K

k

L

l

K

k

L

l

k

K

l

L

RS-485(MODBUS RTU) 外部
输出1 外部

输出2

外部
输出1 外部

输出2

1
电源侧

2 3

负荷侧

回
路
1

回
路
2

回
路
3

回
路
4

回
路
5

回
路
6

回
路
7

回
路
8

回
路
9

回
路
10

回路A1（第1回路）：连接SENSOR A

的1侧（1K、1L）的回路为回路A1。

回路A2（第2回路）：连接SENSOR A

的3（3K、3L）的回路为回路A2。

连接图 连接图

分离式电流互感器

EMU4-BM1-MB

EMU-CT***-A
（50/100/250/400/600）

1

10

EcoMonitorPlus(经济型产品)

EMU4-A2 2EcoMonitorPlus(同电压系统增设产品)

分离式电流互感器

EMU4-HM1-MB

EMU-CT***-A
（50/100/250/400/600）

1

2

能量测量仪

分离式电流互感器

EMU-BM1-MB

EMU-CT***-A
（50/100/250/400/600）

1

2

能量测量仪

分离式电流互感器

EMU4-HM1-MB

EMU-CT***（50/100/250）
EMU-CT***-A（400/600）

1

2

能量测量仪

1K
1L
2K
2L
3K
3L

1K
1L
2K
2L
3K
3L

Y1 COMY1 Y2 COMY2

1K
1L
2K
2L
3K
3L

1K
1L
2K
2L
3K
3L

Y1 Y2COMY1 COMY2485+ 485- SLD Ter

1K
1L
NC
NC
3K
3L

P2 NC MB

MAP3P1

1
1

电源侧
2
N

3
3

LK

lk

LK

lk
3L3K1L1K LK

lk

LK

lk
3L3K1L1K LK

lk

LK

lk
3L3K1L1K LK

lk

LK

lk

3L3K1L1K

回
路
2

回
路
3

回
路
4

回
路
5

回
路
1

RS-485(MODBUS RTU) 外部
输出1 外部

输出2

外部
输出1 外部

输出2

负荷侧

K

lk

L

L

K

lk

1K 1L 3K 3L

分离式电流互感器

NC NC

NC

P2/P0 NC/P2

P1/P1 P3/P3

P2/P0 NC/P2

P1/P1 P3/P3

1K
1L
2K
2L
3K
3L

1K
1L
2K
2L
3K
3L

Y1 COMY1 Y2 COMY2

1K
1L
2K
2L
3K
3L

MB

MA

485+ SLD X1 Y1

COMY1COMX1Ter485-

系统1

1
电源侧
2 N3

系统2

1
电源侧
2 N3

保险丝0.5A

2K2L 3K3L1K1L

2K2L 1K1L3K3L

1L1K 2L2K 3L3K

L K

l k L K

l k L K

l k

L K

l

L

l

k

K

kL

l

K

kL

l

K

k L K

l k L K

l k

回
路
2

回
路
3

回
路
1

外部输入1 外部
输出1 外部

输出1

外部输出1

RS-485(MODBUS RTU)

负荷侧 负荷侧

EMU4-HM1-MB

EMU-CT***（50/100/250）
EMU-CT***-A（400/600）

1

9

EcoMonitorPlus(高性能产品)

EMU4-VA2 1EcoMonitorPlus(异电压系统增设产品)

分离式电流互感器

EMU-BM1-MB

EMU-CT***-A
（50/100/250/400/600）

1

10

能量测量仪

EMU4-A2 2能量测量仪

单相2线（低压回路时） 单相2线（低压回路时）

单相3线/三相3线（低压回路时） 单相3线/三相3线（低压回路时）

单相3线/三相3线（低压回路时） 三相4线（低压回路时）

単相3線/三相3線(低圧回路の場合)单相2线（低压回路时）2回路测量功能

NC MB

K

L

l

k

K

L

l

k

MAP3P1

P2

485+ 485- SLD Ter

1K

1L

NC

NC

3K

3L

EMU-CT***-A型
分离式电流互感器
(50/100/250/400/600)

EMU-CT***-A型
分离式电流互感器
(50/100/250/400/600)

EMU-CT***-A型
分离式电流互感器
(50/100/250/400/600)

EMU-CT***-A型
分离式电流互感器
(50/100/250/400/600)

EMU-CT***-A型
分离式电流互感器
(50/100/250)
EMU-CT***-A型
分离式电流互感器
(400/600)

EMU-CT***-A型
分离式电流互感器
(50/100/250)
EMU-CT***-A型
分离式电流互感器
(400/600)

名　称 型　号 数　量 名　称 形　名 数　量

名　称 型　号 数　量 名　称 型　号 数　量 名　称 型　号 数　量 名　称 型　号 数　量
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1L
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3K
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P3/P3P1/P1

NC/P2 MB

485+ SLD X1 Y1

COMY1COMX1Ter485-

回
路
2

回
路
3

回
路
1

RS-485(MODBUS RTU)

外部输入1

外部输出1

负荷侧

LK
lk

LK

lk
1K 1L

LK
lk

LK

lk
2K 2L

LK
lk

LK

lk
3K 3L

EMU-CT5-A
5A电流互感器

LK

lk

1K 1L

LK

lk

2K 2L

LK

lk

3K 3L

LK

LK

lk

lk

LK

lk LK

lk LK

lk

LK

lk LK

lk

1K 1L

LK

lk

2K 2L

LK

lk

3K 3L

変流器
（二次电流5A品）

仪表用变压器
1

电源侧

2 3 N

外部输出2

外部输出1
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1
保险丝

保险丝
2 3

负荷侧

■适用UL标准时■不适用UL标准时

■适用UL标准时■不适用UL标准时

X1

COMX

Y1

COMY

K
L

K

L

485+

485-

SLD

Ter

1K
1L
2K
2L
3K
3L

P2 NC MB

MAP3P1

1
电源侧

2 3

负荷侧

X1

COMX

Y1

COMY

K
L K

L

1k
1l

3k
3l

485+

485-

SLD

Ter

1K
1L
2K
2L
3K
3L

P2 NC MB

MAP3P1

1 2

电源侧

37 38

変流器
（二次电流5A品）

仪表用变压器 仪表用变压器

変流器
（二次电流5A品）

EMU-CT5-A

EMU2-CT5 EMU-CB-Q5A

外部
输出

外部
输入

外部
输出

外部
输入

连接图 连接图

名　称 型　号

分离式电流互感器

EMU4-HM1-MB

EMU-CT5-A

数　量

1

2

能量测量仪

名　称 型　号

分离式电流互感器

分离式5A电流互感器电缆

EMU4-HM1-MB
EMU2-CT5

数　量

1

EMU2-CB-Q5A
1

1

能量测量仪

三相4线（低压回路时） 三相3线（使用仪表用变压器时）

单相3线/三相3线（高压回路时） 单相3线/三相3线（高压回路时）

单相3线/三相3线（高压回路时） 三相4线（使用仪表用变压器时）

单相2线（低压回路时） 单相3线/三相3线（低压回路时）

名　称 型　号

5A电流互感器

NC NC

NC

P2/P0 NC/P2

P1/P1 P3/P3

1K
1L
2K
2L
3K
3L

1K
1L
2K
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3K
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1K
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2K
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3K
3L

1K
1L
2K
2L
3K
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NC NC
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P1/P1 P3/P3

Y1 Y2COMY1 COMY2485+ 485- SLD Ter
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1L
NC
NC
3K
3L

P2 NC MB

MAP3P1

系统1

1
1

电源侧
2
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3
3

系统2

1
1

电源侧
2
N

3
3

系统3

1
1

电源侧
2
N

3
3

仪表用变压器
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L K
l k

L K
l k

L K

l k

L K

l k

3K3L1K1L

LK
lk

LK
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回
路
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回
路
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回
路
2
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LK
lk

LK
lk

LK

lk

LK

lk

回
路
3

回
路
5

外部
输出1

外部
输出1 外部

输出2
外部
输出2

RS-485(MODBUS RTU)

负荷侧 负荷侧 负荷侧

変流器
（二次电流5A品）

5A电流互感器
EMU-CT5-A

EMU4-BM1-MB

EMU-CT5-A

数　量

1

10

EcoMonitorPlus(经济型产品)

EMU4-VA2 2EcoMonitorPlus(异电压系统增设产品)

名　称 型　号

5A电流互感器

EMU4-HM1-MB

EMU-CT5-A

数　量

1

9

EcoMonitorPlus(高性能产品)

EMU4-A2 1EcoMonitorPlus(同电压系统增设产品)

MB

MA

Z+
Z

NC
NC
NC
NC

P2/P0 NC/P2

P3/P3P1/P1

485-

SLD

Ter

485+ Y1

COMY1

NC

NC

1

1

N

2

电源侧

3

3

保险丝0.5A

负荷侧

负荷侧

RS-485(MODBUS RTU)

外部输出

RS-485(MODBUS RTU)

RS-485(MODBUS RTU)

RS-485(MODBUS RTU)

外部输出

零相变流器
(ZCT)

零相变流器
(ZCT)

保险丝0.5A

保险丝0.5A 保险丝0.5A

MA

P2/P0 NC/P2

P1/P1 P3/P3

Z+
Z

NC
NC
NC
NC

NC

NC

MB

485+ SLD Y1

COMY1Ter485-

外部输出

RS-485(MODBUS RTU)
RS-485(MODBUS RTU)

外部输出

负荷侧负荷侧

1 2
电源侧

31 2
电源侧

3 4

零相变流器
(ZCT)

零相变流器
(ZCT)

※无法在高压电路中使用。

※：本公司制造的零相变流器（CZ、ZT系列）为低压回路专用产品。

※：本公司制造的零相变流器（CZ、ZT系列）无极性（方向）。

※：如要符合UL标准，则需要保险丝。

※：ZT60B、ZT80B、ZT100B符合UL标准。

※如要符合UL标准、则需要保险丝。

MB

MA

P2/P0 NC/P2

P1/P1 P3/P3

485-

SLD

Ter

485+ Y1

COMY1

NC

NC

Z+

Z

NC

NC

NC

NC

MA

P2/P0

P3/P3P1/P1

485-

SLD

Ter

Z+
Z

NC
NC
NC
NC

NC

NC

NC/P2 MB

485+ Y1

COMY1
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连接图 连接图

在1台能量测量仪上连接1台显示器使用时

脉冲输入模块（EMU4-PX4）：
（与基础模块（EMU4-HM1-MB）组合时）

主/从设定开关

小型显示器　EMU4-D65

至IN1

能量测量仪

显示器连接电缆
（产品包装内）

至DISPLAY

主

1：OFF

2：OFF

1 2

NO

OUT1 IN1

IN2OUT2主

保险丝0.5A

RS-485(MODBUS RTU)

EMU4-BM1-MB EMU4-A2 EMU4-VA2 EMU4-AX4

测量回路
电压输入
（1P2W）

测量回路
电压输入
（1P2W）

测量回路
电压输入

测量回路
电压输入

测量回路
电压输入
（1P3W、3P3W）

模拟输入模块1
AX1(+)  COMAX1(-)

模拟输入模块2
AX2(+)  COMAX2(-)

模拟输入模块3
AX3(+)  COMAX3(-)

模拟输入模块4
AX4(+)  COMAX4(-)

外部
输出1

外部
输出1

外部
输出1外部

输出2
外部
输出2

※如要符合UL标准、则需要保险丝。

NC

COMAX2 COMAX3 COMAX4COMAX1

AX1 AX2 AX3 AX4

1K
1L
2K
2L
3K
3L

1K
1L
2K
2L
3K
3L

Y1 COMY1 Y2 COMY2

1K
1L
2K
2L
3K
3L

1K
1L
2K
2L
3K
3L

NC NC

NC

P2/P0 NC/P2

P1/P1 P3/P3

Y1 Y2COMY1 COMY2485+ 485- SLD Ter

1K
1L
NC
NC
3K
3L

P2 NC MB

MAP3P1

Y1 COMY1

COMX1 COMX2 COMX3 COMX4

X1 X2 X3 X4

NCY1 COMY1 NC

1K
1L
2K
2L
3K
3L

MA

P2/P0

P3/P3P1/P1

NC/P2 MB

485+ SLD X1 Y1

COMY1COMX1Ter485-

保险丝0.5A

RS-485(MODBUS RTU)

测量回路
电压输入
（3P4W）

测量回路
电压输入

外部输入1
X1(+)  COMX1(-)
外部输入2
X2(+)  COMX2(-)
外部输入3
X3(+)  COMX3(-)

外部输入4
X4(+)  COMX4(-)

外部输入1

外部输出1

外部输出1

※如要符合UL标准、则需要保险丝。

EMU4-HM1-MB EMU4-PX4

模拟输入模块（EMU4-AX4）：
（组合基础模块（EMU4-BM1-MB）、增设模块（EMU4-A2,EMU4-VA2）时）

●如要在1台能量测量仪上连接1台显示器以使用，请务必将本体底面的开关设为“主”。（如果设定错误将无法使用。）

　出厂时的设定为“主”。

●如要更换为其他能量测量仪以进行显示，请务必关闭能量测量仪的电源。

●连接2台或更多台时，需要从DC电源（9V）（可连接的产品：与COSEL株式会社制PBA15F-9型号产品的等同产品）供电。

　此外，这时需要电源电缆（选购品型号：EMU4-CB-DPS）。
●显示器的最多连接台数为7台。

●如要更换为其他能量测量仪，请务必关闭能量测量仪的电源。

●如要在1台能量测量仪上连接多台显示器以使用时，请务必将其中1台设为“主”，并将其他的显示器设为“从”

 （如果设定错误将无法使用。）出厂时的设定为“主”。

●关于延长用的电缆，请使用延长电缆（标准型）（型号：EMU2-CB-T1M、EMU2-CB-T5M、EMU2-CB-T10M）。

●关于电缆的延长，请确保延长用电缆的全长不超过10m。

将延长用电缆插入上述连接图中圈有○的位置，最多可延长至10m。

在1台能量测量仪上连接2台或更多（最多7台）显示器以使用时

连接电缆的延长方法

39 40

EMU4-BM1-MBMODEL

OUT1 IN1

IN2OUT2

OUT1 IN1

IN2OUT2

OUT1 IN1

IN2OUT2

能量测量仪显示器连接电缆
（产品包装内）

小型显示器之间的电缆
（显示器之间连接用）
EMU2-CB1-DP

向下按压卡扣的同时拔出
牢固地插入，直到发出“咔嗒”一声为止。

电源电缆（选购品）
EMU4-CB-DPS

DC电源（9V）

主/从设定开关

第N台

从 从

第2台

主

第1台

至IN1 至OUT1

至IN2 至OUT2

至IN1

至IN1

至OUT1

至IN2 至OUT2

1：ON

2：OFF

1 2

NO

主/从设定开关

1：ON

2：OFF

1 2

NO

主/从设定开关

1：OFF

2：OFF

1 2

NO

EMU4-HM1-MBMODEL

LOG.

SD C.

BAT.

BATTERY

SD CARD

MODEL EMU4-VA2 MODEL EMU4-VA2 MODEL EMU4-VA2

（1）拔开电缆的中间接头。 （2）插入延长用电缆，连接两侧的接头。

从 从 主
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安全注意事项

●本机器为开放型机器（本装置的触电保护是以安装在其他装置内为前提来设计的）。请务必装入接地的控制盘内等来进行使用。

●为了保护没有充分电气设备知识的人员不会触电、需要对控制盘进行如下的任一处理。

　·对控制盘上锁、或将其设计为打开控制盘时电源会自动切断的构造、

　　或仅让接受过关于电子设备的教育并拥有充分知识的人员才能打开控制盘。

　·通过面盖保护本装置的危险电压部。（保护等级为IP2X以上）

※1：关于污染度和测定类别的定义，请参照EN61010-1／2010。

〈为了防止触电〉

注　意

注　意

●如有内置的锂电池、请根据所在地的规定进行处理。

有关电池废弃的事项

〈与电流互感器的连接〉

危　险

●请勿触摸充电部。否则可能会引起触电、电气烧伤及机器的烧损。

●请在断电状态下进行安装、连接施工、切勿进行带电施工。

注　意

●请勿触摸充电部。否则可能会引起触电、电气烧伤及机器的烧损。

●请在本样本所记载的额定范围内使用。额定范围外的使用，不仅可能会造成误动作和机器故障，还可能会引起着火和烧损。

注　意

取下后的锂电池有电容留存的可能性。接触其他金属后有发热、破裂、着火的可能、请个别管理。

●为了降低环境负载、本公司使用瓦楞纸板作为包装材料、并使用再生纸制作使用说明书。

有关包装材料、说明书

●本产品目录中登载的产品发生异常时，请阅读使用说明书（详细篇）的“故障排除”中相关的项目以确认症状。

　此外，如本目录中未登载相关说明，请向本产品的销售店咨询。

机器的故障维修、异常处理等相关事项

※关于详细内容，请确认使用说明书（详细篇）。

●使用本机器时，请务必与专用的电流互感器（EMU-CT50、EMU-CT100、EMU-CT250、EMU-CT5-A、EMU-CT50-A、EMU-CT100-A、EMU-CT250-A、
EMU-CT400-A、EMU-CT600-A、EMU2-CT5、EMU2-CT5-4W）组合使用。变流器的二次侧（5A）无法直接输入本设备。请确保电流互感器的输入不超过

本机器的额定值。为了保持本机器的功能和精度，请参照电流互感器的使用说明书。

●专用电流互感器（EMU-CT50、EMU-CT100、EMU-CT250、EMU-CT50-A、EMU-CT100-A、EMU-CT250-A、EMU-CT400-A、EMU-CT600-A）为低压

回路专用的产品。因此，无法用于高压回路。此外，EMU-CT5-A、EMU2-CT5、EMU2-CT5-4W需穿过变流器的二次侧（5A）以进行使用。如果误连接到

高压回路，可能导致机器烧坏，引发火灾等十分危险的情况。关于电流互感器可使用的最高电压，请参照P21“5.规格一览”中的配件（分离式电流互感器、

5A分离式电流互感器）相关内容。

●专用电流互感器具有极性（方向）。安装时敬请注意。

〈外壳接地端子的连接〉

●实施绝缘电阻试验、工频耐压试验时、请在不超过规定电压值的范围内进行。另外、实施实验时、请勿将外壳接地端子接地。

●在实际使用状态下、请将外壳接地端子接地。对于接地、请实施D种接地（绝缘电阻100Ω以下）。

●请选择符合电线尺寸的压接端子来进行使用。使用不合适的端子、可能会造成断线、接触不良、从而引起机器的误动作、故障、烧损及火灾。

安全注意事项

·本机器以在污染度2※1的环境中使用作为前提。如要在不同污染度的环境中使用，请在安装本机器的装置处进行保护。

·本机器的测量回路测定类别为CAT（Ⅱ）※1。此外，辅助电源回路（MA、MB）的电压分类为CAT（Ⅱ）。
·请勿在如下场所使用。否则可能会引起误动作和寿命减短。

·环境温度超过使用温度范围（﹣5～＋55℃）的场所

·湿度超过使用湿度范围（30％～85％RH）的场所或结露的场所

·灰尘、腐蚀性气体、盐分、油烟较多的场所

·被雨、水滴淋到的场所

·金属片和导电性物质飞散的场所

·日平均温度超过35℃的场所

·震动、冲击较多的场所

·受阳光直射的场所

·强电磁场和外来干扰较多的场所

·海拔超过1000m的场所

使用环境和使用条件的相关事项

●请按照使用环境和使用条件来选择设置场所。

●使用前，需设置本机器的相线制式、一次电压、一次电流、互感器类型。

使用前准备的相关事项

请务必在进行安装和连接前阅读使用说明书。

安装与连接的相关事项

〈施工时的注意事项〉

〈端子台的种类〉

600V以下的电力线

其他电力线

项　目

300mm以上

600mm以上

距　离

●为了保证安全、务必请拥有电气施工、电气配线等专门技术的人员来进行正确的安装和连接。

●请在断电状态下进行安装、连接施工。切勿进行带电施工、否则可能会引起触电事故、机器故障及火灾。

●进行螺丝加工和配线施工时、请充分注意不要让切屑和电线的碎屑进入本机器内。

●请充分确认接线图后再进行接线。不正确的接线，可能会引起机器故障、火灾及触电等事故。

●为了防止干扰的影响、对于传输信号线、输入输出信号线、请勿使其靠近电力线和高压线或将其捆扎在一起。

●对于连接至本机器的电线、请务必装入保护管内、或用夹子进行固定处理。如未将电线装入管内或未用夹子进行固定处理、电线的摇晃、移动以及不

　留意的拉拽等可能会造成机器和电线的破损、电线的接触不良，从而导致误动作。

●传输信号线、输入信号线和电力线、高压线平行时、请参照下表来设置隔离距离。   

●请以适当的长度剥去电线的覆盖物。如剥皮长度过长，可能会造成与旁边电线之间的短路。如剥皮长度过短、可能会导致电线的嵌合状况不良而造成

　接触不良。

●请注意芯线的细线引起的邻接极的短路（请勿对芯线进行焊锡电镀处理）。 

●请勿在1个端子孔上连接3根以上的信号线。否则可能会引起咬合变弱而脱落。

●请使用适当大小的电线。如使用尺寸不适当的电线、可能会因发热而引起火灾。

●对于连接至辅助电源回线（MA、MB）的回路、为了防止使用连接电线的短路、请装入过电流保护元件（保险丝、断路器等）。

　（为防止使用电线烧坏、请正确选型。）

●请按照规定的力矩进行紧固。过度的紧固、可能会造成端子和螺丝的损坏。 

●完成紧固后、请务必要确认有没有忘记紧固的地方。如忘记紧固、有可能会引起机器的误动作、火灾及触电等事故。

●请牢固安装端子盖。如在未安装端子盖的情况下使用可能会引起触电。 

●请勿直接碰触本机器的导电部分和电子部分。否则可能会引起触电、产品的故障和误动作。

●要拆除连接在本机器上的电线时、请勿用手握住电线部分进行拉拔。在电线还连接在本机器上的状态下对其进行拉拔、可能会引起误动作或机器和电

　线的破损。 

●本机器不能用于电费计算及交易凭证。

●进行操作前，请先充分确认周围是否存在正在通电的露出导体。如存在露出导体等，请立即停止操作，进行绝缘保护等恰当的措施。

●如在进行设置时发生停电，将不能正确地设置。复电后，请重新进行设置。

使用方法的相关事项

●请用柔软的干布擦拭表面的污垢。请避免与化学抹布的长时间接触、切勿使用汽油、天拿水等进行擦拭。

●为了能够正确而长久地使用本机器、请进行如下的检查。 

（2）定期检查

请对以下项目每6个月至1年进行1次检查。

·安装或端子的接线有无松脱。

（1）日常检查

①机器上有无损伤。

②LED显示、LCD显示有无异常。

③有无异常的声响、味道和发热。

保养检查的相关事项

注意
请务必要在断电状态下进行定期检查。否则可能会引起触电、机器故障及火灾。

此外、需定期地加固端子。否则有可能引起火灾。

●保管时请切断电源、拆除配线，并装入塑料袋等。

●如要进行长时间的保管，请避开如下场所。否则可能会引起故障和寿命减短。

·环境温度超过使用温度范围（﹣10～＋60℃）的场所

·日平均温度超过35℃的场所

·震动、冲击较多的场所

·金属片和导电性物质飞散的场所

·湿度超过湿度范围（30％～85％RH）的场所或结露的场所

·灰尘、腐蚀性气体、盐分、油烟较多的场所

·直接被雨、水滴淋到以及受阳光直射的场所

保管的相关事项

●请根据国家相关法规对本机器进行正确的处理。

废弃的相关事项
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